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Ціни на 
м’ясо та сало 

в Макарові
У середньому українці спо-

живають близько 45 кілограмів 
м’яса на рік. Більша частина з 
загального обсягу споживання 
(24 кілограми) – це курятина. На 
другому місці – свинина, а на тре-
тьому – яловичина. Також тради-
ційним українським продуктом 
завжди вважалося сало. Сьогод-
ні ми перевіримо, де в Макарові 
можна придбати дану продукцію.

Чи не найрізноманітніший асортимент 
продукції пропонує «Фора». Так, напри-
клад, куряче філе тут можна придбати за 
ціною 128 грн за кілограм, свинячий ошийок 
обійдеться Вам у 159 грн за кілограм, а яло-
вичина - 219 грн/кг.

У «Бджілці» куряче філе обійдеться 
у 120.99 за кілограм, а свинячий ошийок - 
164.99 за кілограм.

Куряче філе можна придбати й в 
«АТБ» - тут за кілограм доведеться відда-
ти 130 грн.

Також в Макарові є багато спеціалізова-
них м’ясних магазинів.

«Наша ряба» пропонує куряче філе 
за ціною 125.90 грн за кілограм. Окрім куря-
тини там також можна придбати ошийок 
(162.90 грн/кілограм), а також яловичину - 
215 грн за кілограм.

Також багатий асортимент м’яса про-
понує «М’ясничОК» (магазин «Здвиж»). 
Тут можна придбати курятину (119 грн/кг), 
свинячий ошийок (150 грн/кг), а також сало 
за ціною 105 гривень за кілограм.

А от магазини «П’ятачок» та «М’я-
со Тут» спеціалізуються переважно на 
свинині. У «П’ятачку» свинячий ошийок 
обійдеться у 167.10, а в «М’ясо Тут» - 
162 грн за кілограм. Також у «П’ятачку» 
можна придбати сало за ціною 100 грн/кг.

М’ясо та сало також можна придбати 
на місцевому ринку. Свинячий ошийок 
тут, наприклад, обійдеться Вам у 150 грн/
кг, а сало тут можна придбати від 90 грн за 
кілограм.

Інф. «М.в.»

На жаль, кількість хворих на Covid-19 з кожним днем зростає, це наша реальність. Захво-
рювання на коронавірус станом на 24 вересня виявили у 409 жителів Київщини. Серед них – 34 
дитини.

‼️ У зв’язку з негативною динамікою захворюваності,  з 24 вересня Комунальне некомерційне 
підприємство «Макарівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» визначена як медич-
ний заклад, що прийматиме до стаціонарного лікування виключно пацієнтів з Covid-19. 

Лікарня має всі можливості для надання допомоги пацієнтам з тяжким перебігом симптомів 
коронавірусу.

Поліклініка лікарні працюватиме у штатному режимі, травматологічний пункт прийматиме па-
цієнтів з легкими травмами.

Нагадуємо, в закладах охорони здоров’я громади триває вакцинація.
 Не нехтуйте можливістю захистити себе та свої сім’ї.

ДОГЛЯД ЗА ШКІРОЮ ВОСЕНИ: ЯК 
ДОПОМОГТИ ШКІРІ З НАСТАННЯМ ХОЛОДІВ 

Саме тоді, коли светри замінюють у гардеробі футболки, ми 
відчуваємо безліч інших сезонних змін. Та не пора року змушує шкі-
ру сяяти зсередини, а правильні звички у б’юті-рутині. Для цього 
потрібно змінити сезонний догляд. Ось, на що ми радимо звернути 
увагу 

стор. 10

ВИКОНАВЧИЙ НАПИС НОТАРІУСА: 
ЯК ВІДМІНИТИ СТЯГНЕННЯ КОШТІВ? 

Останнім часом збільшилася кількість звернень клієнтів до сис-
теми безоплатної правової допомоги з питань про визнання вико-
навчого напису нотаріуса таким, що не підлягає виконанню.

З даного питання консультує  фахівець Макарівського бюро пра-
вової допоги Вишневського місцевого центру з надання безоплат-
ної вторинної правової допомоги Тарас Бенедіктов

стор. 3

З ЛІСУ – ДО СТОЛУ
Урізноманітнити щоденну або святкову трапезу допоможуть 

страви з грибів. Рецепти з грибами завжди ароматні, смачні й дуже 
апетитно виглядають. Прості рецепти страв з грибів займуть 
мало часу і підійдуть для вечері

стор. 7

Макарівчанин Олег Крамаренко, вихованець СК «Арсенал» 
зайняв перше місце на відкритому чемпіонаті Європи KWF, який 
проходив 24-25 вересня в м. Свиноуйсьце в Польщі. 

Вітаємо чемпіона Європи!
Інф. «М.в.»

Макарівська лікарня 
знову приймає 

на лікування хворих на COVID-19

ШКОЛИ МОЖУТЬ ПІТИ НА КАРАНТИН 
НАВІТЬ З ВАКЦИНОВАНИМ ПЕРСОНАЛОМ – 
МОЗ 

В Україні школи можуть піти на карантин навіть попри наявно-
сті  потрібної кількості  вакцинованих працівників. Про це заявив 
міністр охорони здоров’я України Віктор Ляшко 
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Чемпіон Європи 
з Макарівщини
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У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії 

на вулицях зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

4-9 жовтня 2021 р.  будуть проводитися 
планові технічні роботи на 

електромережах Макарівщини:
4 жовтня 2021 р.

Яблунівка: Поліська, Грушевського, 
Миру, КТП в полі, Польова, Молодіжна, 
Шевченка, Бишівська, Радянська
Леонівка: Набережна, Бородіна, КТП в 
полі
Ясногородка: Київська, Дружби
Чорногородка: Будівельна
Мостище: Постишева
Великий Карашин: Ровенська
Колонщина: Марянівка
Мар’янівка: Пальтонівка
Козичанка: Шевченка, Засівка, Проле-
тарська, Польова
Макарів: Заводський, Ярослава Мудро-
го, Першотравнева, Молодіжна, Весел-
кова, Зарічна, Франка, Донецька, Сірка 
Івана, Льотчика Потапенка, Кошового, 
Комунальна, Б.Хмельницького, Кочубея, 
Лазурна, Заводська, Яровий, Довбуша, 
Юність, Затишна, Ольгинська, Пушкі-
на, Довженка Олександра, Абрикосова, 
Шкільний, Героїв Чорнобиля, Шевченка, 
Героїв Крут, А/С, Гончара Олеся, Олени 
Теліги, Львівська, Стуса Василя
Зурівка: Дачна, Горького
Завалівка: Шевченка
Фасівочка: Левадна, Володимирська, 
Леніна, Колгоспна, Веселкова, Валова, 
Полтавська, Харківська, Хутірська, Лугова, 
Шпортенка, Кривоноса, Теліги Олени
Рожів: Леніна

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Королівка: Леніна, Шевченка, Олек-
сандра Кравченка, Меліораторів, Шульги, 
Гагаріна, Херсонська, С.Юлаєва, Петров-
ського, Шкільна, Клубна
Липівка: Шевченка, Шкільний
Макарівська Буда: Шевченка, 1 Травня, 
Гагаріна
Новомирівка: Мирна
Новосілки: Підлісна, О.Гончара, Кахов-
ська, І. Франка, Прорізна, Нова, Гончара

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
5 жовтня 2021 р.

Макарів: Проектна, Ватутіна, Довга, 
Стуса Василя, Садова, Мирний, Миру, 
Вишнева, Прогрес, Пушкіна, Дружби, Га-
гаріна, Комарова, Довженка Олександра, 
Піонерська, Маяковського, Димитрія Ро-
стовського, Щаслива, Толстого, Бонда-
ренка, Паркова, Дніпровський, Правди, 
Київський, Московська, Житня, Чкалова, 
Гетьманський пров., Ковпака, Аптечна, 
Короленка, Поштовий, Черняховського, 
Шляхетська, Шевченка, Ярослава Мудро-
го, Нова, Дорожна, Героїв Крут, Озерна, 
Ольгинська, Кочубея, Гончара Олеся, 
Туптала, Черешньових, Петриченка, Жов-
тневий, Героїв Чорнобиля, Б.Хмельниць-
кого, Абрикосова, Першотравнева, 8 Бе-
резня, Заводська, Банківська, Жовтнева, 
Лесі Українки, Волощенка, Незалежності, 
Шкільний, Свободи, Набережна, Лозів-
ська, Механізаторів, Калініна
Ясногородка: Калинова, Підлісна
Гавронщина: Київська
Забуяння: Новошепелицька
Великий Карашин: Ровенська
Копилів: Заводська
Фасівочка: Хутірська, Володимирська
Миколаївка: Миколаївська, Персикова, 
СТ «Лісова», КТП в полі, Вишнева
Березівка: Миколаївка
Колонщина: Таврійська, Марянівка
Мар’янівка: Пальтонівка
Гавронщина: Миколаївська, Товстоле-
ская, 1 Травня
Бишів: Садова

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Калинівка: Київська, Калинівська
Фасова: Набережна, Грузецька, Франка
Тернопільське: Лісна, Лановецька, 
Дружби, Гусятинська, Чапаєва, Київська, 
Молодіжна, Тернопільська
Людвинівка: Калинівський, Чапаєва, 
Польова, Дружби, Леніна
Новосілки: Підлісна, О.Гончара, Кахов-
ська, І. Франка, Прорізна, Нова, Гончара

(з 9.00 год. до 17.00 год.)

6 жовтня 2021 р.
Колонщина: Таврійська, Марянівка, 
1 Травня, Шевченка, Каховська, Херсон-
ська, Гагаріна, Росохівська, Набережна, 
Тишури, Київська, Слобідська, Комарова, 
Тішурі пров., КТП в полі, Молодіжна, Садо-
ва, Архітектора Доценка, Антрацитівська, 
Софіївська, Новомар`янівська, Вишеград-
ська, Спасівська, Надії, Райдужна, Святи-
теля Димитрія, Троїцька, Воскресенська, 
Святителя Димітрія
Маковище: Польова, Шевченка, 40 ро-
ків Перемоги, Центральна, Корабельна, 
Набережна, Жовтнева, Гагаріна, Ватутіна, 
Виноградна
Макарів: Ватутіна
Вишеград: Київська 
Копилів: Миру
Людвинівка: Калинівський
Липівка: Шевченка
Мар’янівка: Мар’янівка, Пальтонівка
Гавронщина: Польова
Березівка: КТП
Плахтянка: Коцюбинського
Новосілки: Каховська, Будівельна, По-
ліська, Київська, Підлісна, Калиновий Кут, 
Нова, Озерна, КТП в полі, Прорізна, Миру
Лишня: Київська
Мотижин: Згоди, Довга, Садова, Топо-
льова, Надія, Польова, Шевченка, Слобода
Кодра: Варшавська
Борівка: 1 Травня, Лісова, Центральна, 
Зоряна, Молодіжна, Закарпатська, Цен-
тральна
Рожів: Молодіжна, Миру, Леніна, Щорса, 
Я.Клименко

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
7 жовтня 2021 р.

Небелиця: Старий Шлях, Молодіжна, 
Шевченка, Дружби, 1 Травня, Миру, Неви-
значена
Кодра: Варшавська
Борівка: Центральна, 1 Травня, Моло-
діжна, Лісова, Зоряна, Я.Клименко, Закар-
патська, Невизначена
Садки-Строївка: Строївка, Петров-
ського
Ситняки: Миру
Макарів: Димитрія Ростовського, 
Б.Хмельницького
Рожів: Леніна, Молодіжна
Ніжиловичі: Першотравнева
Мотижин: Згоди, Довга, Садова, Топо-
льова, Надія, Польова, Шевченка
Новосілки: Каховська, Будівельна, По-
ліська, Київська, Підлісна, Калиновий Кут, 
Нова, Озерна, КТП в полі, Прорізна, Миру
Лишня: Київська
Вільне: Миру, Свободи, Вільшанська 
Нива, Куйбишева, Будівельна, Тернопіль-
ська, Кузнецова, Волинська, Ровенська, 
Дружби народів, Новошепелівська, Набе-
режна
Соснівка: Волинська, Ковельська, Ро-
китнянська, Пшенична, Анатолія Сніжка

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
8 жовтня 2021 р.

Осиково: КТП в полі, Горького, Чапа-
єва, Ватутіна, Київська, Ватутіна пров., 
Івана Мазепи, Садова, Лугова, Травнева, 
Лісна, Абрикосова, Квітнева
Лишня: Польова, Шевченка, Київська, 
40 років Жовтня, Київський, Запорізька, 
Кар’єрна, КТП в полі, Садова
Мостище: Щорса, Рибчин Яр, Шевчен-
ка, Осиківська, Кірова, КТП в полі, Лісова
Юрівка: Гагаріна, Київська
Пашківка: Кірова, Вишнева, Централь-
на, Вінницька, Чкалова, Шевченка, Нова, 
Пугачова
Ніжиловичі: Забуянська, Петровсько-
го, Підсухи, Першотравнева, Новодні-
стровська, Чернівецька
Макарів: Першотравнева, Молодіжна

(з 9.00 год. до 18.00 год.)
9 жовтня 2021 р.

Рожів: Молодіжна, Миру, Леніна
Юрівка: Гагаріна, Київська

(з 8.00 год. до 18.00 год.)

Нещодавно відбулась робоча зу-
стріч начальника Макарівської ДПІ ГУ 
ДПС у Київській області Лілії Джиги із 
заступником голови Макарівської ОТГ 
Богданом Живагою щодо запроваджен-
ня з 01.01.2021 року електронного ін-
формування територіальних громад че-
рез Електронний кабінет на отримання 
податкової інформації щодо стану роз-
рахунків з бюджетом, у розрізі джерел 
доходів про суми нарахованих, спла-
чених податків та щодо добровільного 
декларування активів фізичних осіб.    

Очільниця ДПІ наголосила, що ко-
ристування територіальною громадою 
Електронним кабінетом щодо отри-
мання податкової інформації про своїх 
платників прямо впливає на процеси 
наповнення місцевого бюджету.

Також Лілія Джига розповіла, що з 1 
вересня 2021 року стартувала кампанія 
одноразового декларування, яка передба-
чена Законом України від 15 червня 2021 
року № 1539 «Про внесення змін до Подат-
кового кодексу України щодо стимулювання 

детінізації доходів та підвищення податкової 
культури громадян шляхом запровадження 
одноразового (спеціального) добровільного 
декларування фізичними особами належ-
них їм активів та сплати одноразового збору 
до бюджету». 

Наприкінці зустрічі присутні обгово-
рили механізми співпраці та популяри-
зації податкових новацій між податко-
вою  та представниками ОТГ.

Макарівська ДПІ

Чергова зустріч  податківців 
з керівництвом Макарівської ОТГ

Всі, хто потребує допомоги в оплаті 
комунальних послуг, отримають 

підтримку від держави, – Марина Лазебна
Субсидії отримають всі, хто потре-

бує допомоги в оплаті комунальних по-
слуг. Про це заявила Міністр соціальної 
політики України Марина Лазебна під 
час прес-конференції.

«Механізм субсидій стабільно 
працюватиме за будь-якого перебігу 
опалювального сезону. Як би не змі-
нювались тарифи, всі, хто потребує 
допомоги в оплаті комунальних по-
слуг, обов’язково отримають підтрим-
ку від держави», – підкреслила Мари-
на Лазебна.

Вона зауважила, що після посилен-
ня цільового характеру виплат субсидії 
отримають родини, які їх насправді по-
требують, і для яких це питання життєво 
важливе.

Міністр зазначила, що у держбю-
джеті на цей рік на виплату субсидій 
передбачено 35,2 млрд гривень. «На 
сьогодні всі заявки органів соціального 
захисту населення на виплату житлових 
субсидій населенню фінансуються Мін-
соцполітики в повному обсязі. Також у 
Верховній Раді знаходиться законопро-
ект, який передбачає збільшення фінан-
сування субсидій у цьому році ще більш 

ніж на 12 млрд гривень», - повідомила 
Марина Лазебна.

Вона зазначила, що у разі збіль-
шення комунальних тарифів розмір 
субсидій буде збільшуватися автома-
тично. «Жодних додаткових заяв чи ін-
ших документів від людей не потрібно. 
Якщо ж людина не отримувала субси-
дію, але через зростання тарифів їй 
знадобилась така допомога, вона може 
звернутись за нею в будь-який момент. 
І субсидію призначать одразу в місяць 
звернення», – пояснила Марина Лазебна.

Вона також підкреслила, що для 
мешканців регіонів, які потраплять до 
«червоної зони» внаслідок поширення 
епідемії COVID-19, автоматично на 50% 

будуть збільшені норми споживання ос-
новних комунальних послуг при розра-
хунку субсидій. «Коли люди вимушено 
знаходяться вдома, працюють з дому, 
діти вчаться дистанційно, вони спожи-
вають більше води, газу та електрики. 
Збільшення норм споживання відбу-
деться автоматично», – сказала Мари-
на Лазебна.

Міністр додала, що минулого опа-
лювального сезону субсидію на оплату 
житлово-комунальних послуг отриму-
вало близько трьох мільйонів домогос-
подарств. Мінсоцполітики очікує, що 
цього сезону буде співставна цифра. 
Станом на вересень житлова субсидія 
призначена вже майже 2,5 мільйонам 
домогосподарств, з них автоматич-
но - майже двом мільйонам. Заяви від 
людей продовжують надходити, процес 
призначення триває.

Згідно з очікуваннями Мінсоцполі-
тики, середній розмір субсидії на оплату 
житлово-комунальних послуг в опалю-
вальному сезоні 2021-2022 років скла-
датиме близько двох тисяч гривень.

Міністерство соціальної 
політики України 

За його словами, введення каран-
тину в школах залежить від декількох 
умов і однієї вакцинації персоналу для 
цього недостатньо. Наприклад, весь 
клас піде на карантин, якщо в ньому 
захворіла дитина. Також карантину не 
уникнути в школах і в тих випадках, 
якщо половина класів пішла на самоі-
золяцію.

«Якщо є інфікована дитина - клас 
іде на самоізоляцію. Якщо понад 50% 
класів також пішли на самоізоляцію - 
то школа йде на самоізоляцію. Навіть, 
якщо будуть вакциновані педагоги. Та-
ким чином ми стримаємо поширення, 
не зупиняючи в країні освітній процес», 
- пояснив Ляшко.

Для того, щоб уникнути впливу ін-

формаційного шуму і вчасно приймати 
рішення щодо контролю вашої репута-
ції, використовуйте систему медіамо-
ніторингу Semantrum. Автоматичний 
моніторинг всіх онлайн та традиційних 
ЗМІ, інтернет-простору та соцмереж. 
Замовте тестовий доступ до системи 
Semantrum.

buh.ligazakon.net

Школи можуть піти на карантин 
навіть з вакцинованим персоналом – МОЗ 

В Україні школи можуть піти на карантин навіть попри наявності потрібної кількості
 вакцинованих працівників. Про це заявив міністр охорони здоров’я України Віктор Ляшко 
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З 6 липня 2021 року набрав чинності наказ Міністерства юстиції, що 
дозволив банкам автоматично списувати з рахунків громадян борги на 
вимогу державних та приватних виконавців при наявності заборговано-
сті по: житлово-комунальним послугам, штрафам (щодо адміністратив-
них правопорушень), аліментів, зарплат.

Одним з документів, на підставі яких здійснюється стягнення боргу 
– є виконавчий напис нотаріуса.

Виконавчий напис нотаріуса дозволяє в значно коротші проміжки 
часу розпочати процедуру стягнення заборгованості, ніж у судовому 
порядку, у зв’язку з цим, він став доволі поширеним у колекторів, фінан-
сових компаній, ломбардів.

 Що потрібно знати особі 
з якої стягують заборгованість?

Законодавством визначені чіткі вимоги як до змісту виконавчого 
напису, так і для документів, на підставі яких він може бути вчинений.

Важливим критерієм є строк, в межах якого напис може бути вчи-
нено. Порушення вимог закону призводить до визнання виконавчого 
напису таким, що не підлягає виконанню, а виконавче провадження 
підлягає закриттю.

Документ, відповідно до якого вчиняється виконавчий напис, мож-
на перевірити.  Боржник має бути повідомлений якнайменш за 30 днів 
до вчинення виконавчого напису про порушення кредитних зобов’язань 
та ліквідувати порушення, які були допущені, оскаржити виставлену 
вимогу в судовому порядку або виставити заперечення кредитору. У 

випадку невиконання жодної з цих дій, заборгованість вважається без-
спірною та підлягає стягненню.

 Документи, на підставі яких 
нотаріус може вчинити виконавчий напис:

1. Заява стягувача, яка містить всю передбачену законом інфор-
мацію;

2. Письмове повідомлення боржника про наявність у нього боргу, 
надіслане стягувачем за 30 днів, до вчинення виконавчого напису;

3. Наявність оригіналу боргового документа, засвідченого нотарі-
ально, з якого чітко вбачається, що строк сплати боргу вже настав;

4. Виписка з рахунка боржника із зазначенням суми заборгованості.
 Що стосується строків:

1. Виконавчий напис може бути вчинено, якщо з моменту виникнен-
ня права вимоги за борговим документом минуло не більше трьох років 
для стягнення боргу з фізичних осіб. У відносинах між юридичними осо-
бами – не більше року;

2. Виконавчий напис може бути пред’явлено до виконання протя-
гом одного року з моменту його вчинення.

 Алгоритм дій боржника в разі, якщо відкрите 
провадження на підставі виконавчого напису нотаріуса?

У разі виявлення особою списань коштів з рахунків або надходження по-
відомлення про наявність боргу та відкриття виконавчого провадження, особі 
необхідно звернутися до відповідного державного чи приватного виконавця з 
заявою про ознайомлення з матеріалами виконавчого провадження.

Наступним етапом є визначення правомірності та відповідності 
вчинення виконавчого напису з вимогами чинного законодавства.

У разі, якщо виявлено порушення, скласти позовну заяву про ви-
знання виконавчого напису таким, що не підлягає виконанню та подати 
її до суду за місцезнаходженням стягувача або за місцем вчинення ви-
конавчих дій.

Доцільним також буде подання заяви про забезпечення позову, 
шляхом зупинення стягнення на підставі даного виконавчого напису 
нотаріуса.

У разі виникнення додаткових питань, а також з метою отриман-
ня більш детальної консультації, Ви можете звернутись з ПН по ЧТ - з 
09:00 до 18:00, у ПТ з 09:00 до 17:45, СБ, НД-вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою: вул.  Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – бажано за попереднім записом.
Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Виконавчий напис нотаріуса: 
як відмінити стягнення коштів?

Останнім часом збільшилася кількість звернень клієнтів до системи безоплатної 
правової допомоги з питань про визнання виконавчого напису нотаріуса таким, що не 
підлягає виконанню.

З даного питання консультує  фахівець Макарівського бюро правової допоги Ви-
шневського місцевого центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги 
Тарас Бенедіктов

(Закінчення. 
Поч. у № 36 від 17 вересня 2021 року,
№ 37 від 24 вересня 2021 р.).

- Володимире Васильовичу, ваша 
родинна династія бере початок від мами 
– Галини Ульянівни. І першою, хто про-
довжив її справу, - Надія, старша Ваша 
сестра.

- Це  правда. Хоча її душа  прагнула бути педа-
гогом.  Надіїну мрію втілила в життя  донька – Ірина.

- Надіє, тепер  питання до Вас: нара-
зі Ви  геть домашня, доглядаєте внука 
Богданчика, вирощуєте  чудові квіти, а 
скільки років  працювали у сфері меди-
цини?

- Давайте разом поміркуємо: 14 років працювала 
операційною медичною сестрою, 17 –  у відділенні 
«швидкої допомоги», 3 роки викладала  курс «Ліку-
вальна справа» на фельдшерському відділенні в 
нашому рідному медичному коледжі. Отож загалом 
– 34 роки. Так швидко минули!

-  У пісні співається: «…було це не-
давно, було це давно». Як же Ви, Надіє, 
стали медиком?

- О, це така історія! Коли я була малою, то чо-
мусь часто хворіла: день-два  побуду в дитячому 
садку, а тиждень – вдома. Тоді батько говорив: 
«Тільки хтось чхнув на Сахаліні, а в Макарові наша 
Надя вже захворіла!». Ну, не  могла я перебувати 
в дитсадочку, щось там вадило мені! А батькам де 
мене подіти? Мама наша працювала операційною 

сестрою в Макарівській лікарні.  Залишати мене вдо-
ма боялась, то ж і брала з собою на роботу, де з 
розумінням ставились до такої ситуації. І мене там 

доглядали й виховували  в перерві між опера-
ціями всі, хто чергував на маминій зміні: хірур-
ги Дмитро Гнатович Стовбун і Лідія Володими-
рівна Стовбун (подружжя), Микола Федорович 
Книр… Я їх називала моїми нянями. 

- А в ті роки домашню няню було 
знайти нелегко.  Та й місць у до-
шкільних  дитячих закладах завжди 
не вистачало.  Батьки по можливо-
сті брали дітей на роботу, хто де 
працював. Отож  часто діти артис-
тів росли за кулісами сцени, а хто 
– на знімальному майданчику, і т.д., 
а Ви – в операційній.  Діти на робо-
ті - тоді це було звичайним явищем!

- Так  я, можна сказати,  виросла в опе-
раційній.  Все там було для мене звичним: 
обстановка, робочий ритм… Після закінчен-
ня нашого медучилища - в 1978 році -  я   не 
роздумувала довго: замінила маму на посаді 
операційної сестри,  а вона перейшла на робо-
ту в інфекційне відділення.  І бачите, як життя 
склалося:  ще й працювала разом з  «своїми 
нянями»!  Всі вони були мені як рідні. 

А крім того, пощастило на наставницю 
– старшу сестру операційного блоку  Ларису 
Петрівну Книр. Я й до сьогодні  вдячна  їй за 
те, що  передавала мені свій досвід.  Операції 
були різні:  кесареві розтини, гланди, адено-
їди,катаракти, шлунки, фібріоми, ампутації… 
Для цього необхідна старанна підготовка:  сте-
рилізація і викладка потрібних  інструментів 
для операції, перев’язочних  матеріалів – все 

це треба робити операційній сестрі, а коли виникає 
необхідність, то доводиться бути й асистентом  хі-
рурга (на фото: під час  нічної невідкладної 
операції Надя асистент у хірургів  - Івана 
Андрійовича Ромашка – ліворуч - та Григо-
рія Івановича Тищенка).

Коли я поїхала на курси підвищення кваліфікації  
в обласну лікарню, то дивувалась: там операційні 
сестри мали «вузьку спеціалізацію». Тобто, одна, 
наприклад,  тільки перев’язує гемороїдальні вузли, 
друга має справу тільки з холециститами, жовчними 
міхурами. Постав їх на іншу роботу, наприклад, на 
видалення апендициту, - вони не знають, які інстру-
менти потрібні для операції! А наші сестрички знали 
і вміли все!

Працювала б я у хірургії аж до пенсії, та за 
станом здоров’я довелось перейти на «швидку до-
помогу». Тому в моїй  трудовій книжці є тільки три 
записи: «зарахована на посаду операційної медич-
ної сестри»,  друга – «переведена на посаду фельд-
шера-диспетчера  у відділення «швидкої допомоги», 
а третя – «прийнята на посаду викладача…» -  це  я 
3 роки в нашому медичному коледжі читала для май-
бутніх фельдшерів курс «Лікувальна справа».

- Маєте відзнаки за роботу?
- Мені присвоїли вищу категорію операційної се-

стри. Це  було і моральне, і фінансове  заохочення. 
Але найбільша винагорода для людини є та, що вона 
принесла користь суспільству.

                               
«ДВІ РЕЧІ ЦІНУЮТЬСЯ ТІЛЬКИ ТОДІ,                                                                               

КОЛИ ЇХ НЕМА, - 
МОЛОДІСТЬ І ЗДОРОВ’Я». 

- Це арабське прислів’я мала би за-
пам’ятати кожна людина. З питанням 
молодості все ясно – вона скороминуча  

тож треба кожну мить проживати з ко-
ристю й радістю, накопичувати запаси 
духовні і матеріальні для подальшого 
життя. А що Ви скажете, Надіє, з цього 
приводу?

- Так, молодість, на жаль, минає. Це невідворот-
не явище. А  бути здоровим  можливо. Згадайте ві-
домого хірурга Миколу Амосова та й багатьох інших 
довгожителів,  згадаймо хоча б і наших земляків, які 
вели здоровий спосіб життя, невтомно трудилися. А 
коли бачиш, як доставляють в операційну людину 
з травмами, одержаними внаслідок алкогольного 
сп’яніння, чи після аварії, скоєної  з тієї ж причини, 
то хто винен в цьому?  Буває, що лікарі безсилі по-
вернути  пацієнта до життя.  А сигарети? Це тихі, 
повільні вбивці людини! Тому треба зробити раз і 
назавжди правильний вибір, пам’ятати, що здоров’я 
– це найбільша цінність людей. Це не пусті слова. 
Недаремно здавна в народі кажуть: «Береженого і 
Бог береже!».

- Володимире Васильовичу, родинну  
вашу династію медиків  продовжують 
сини -  Владислав і Віталій. Це Ви з дру-
жиною так впливали на них?

- Ні-ні! Вони самостійно зробили свій вибір, куди 
йти навчатися. Так, Владислав, після закінчення ме-
дичного університету імені О.О. Богомольця зараз 
завершує проходження інтернатури. Він лікар-не-
вролог. А наш молодший син, Віталій, навчається 
на другому курсі  Університету розвитку людини 
«Україна». Сам обрав факультет  ерготерапевтично-
го напрямку, хоче бути лікарем-реабілітологом, до-

помагати людям  відновлювати  здоров’я після 
перенесених хвороб і травм.

- Олександр Олександрович 
Богомолець  колись так  сказав: 
«Вміння продовжити життя – це, 
насамперед, уміння не вкорочувати 
його». Всі ви присвятили своє жит-
тя і вміння благородній справі - до-
помозі людям продовжувати  жити, 
бачити цей прекрасний світ. І коли 
підсумувати весь трудовий стаж 
вашої родини – мами Галини Улья-
нівни, Володимира Васильовича, 
Надії Василівни, Світлани  Іванівни, 
то в результаті  наразі маємо біль-
ше 150 років! А якщо ці роки помно-
жити на кількість людей, котрим 
ваша родина продовжила життя?  
Напевно цифра сягне  більше 30 ти-
сяч!  Ви дуже трудолюбива родина, 
чиї здібності розвинулись в процесі 
наполегливої праці. Ви прищепили 
любов до неї і своїм дітям, ким би 
вони не стали – лікарями, чи педа-
гогами. Хай вам усім щастить! Будь-
те здорові!

Спілкувалась 
Тетяна ЯСИНЕЦЬА

ДИНАСТІЇ: БАТЬКИ І ДІТИ
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Сьогодні мова піде про неве-
личке село, яке в ХІХ столітті на-
лежало до парафії церкви Возне-
сіння Господнього села Андріївки 
– Красногірку.

Каетан Росцішевський заповів сільце 
Красногірку своєму онукові Валентому Ка-
зимировичу Росцішевському. До 6 січня 
1796 року воно перебувало в посесії у Тео-
філа Жолтовського. У 1798 році власницею 
значиться донька Каетана Росцішевського 
Францішка Шимановська, а в 1801 році – 
посесор Гаршмудель. Мешкало в той час у 
Красногірці 56 осіб (30 чоловіків і 26 жінок) у 
9 дворах. Нижче подаємо перелік господарів:

1. Федір Сумленний
2. Михайло Скороход
3. Овсій Скиданьчук
4. Микита Скорчук
5. Федір Білийченко з племінником Тихо-

ном Пилипенком
6. Іван Шинкарчук
7. Антон Кравченко
8. Михайло Колтун
9. Григорій Сумленний
Шимановські вирішили продати Красно-

гірку в 1830-х роках. Спочатку в 1839 році 
Зигмунд Шимановський намагався продати 
сільце В. Пржишишковському. 1 серпня 1841 
року ввідний лист на володіння маєтком от-
римав В.В. Кетнер. Наступного року в Київ-
ському приказі громадського призріння роз-
глядалася справа про училищні борги маєтку 

поміщиків Кетнерових – Красногірці і частині 
с. Копилів. 1843 року Зигмунд Шимановський 
надав довіреність дворянину А. Богуслав-
ському на продаж маєтків у Красногірці і Ко-
пилові Ф.І. Яцковському, але 19 червня 1844 
року Київський земський суд заборонив цю 
угоду. Купчу кріпость Франц Яцковський зу-
мів оформити тільки в 1848 році.

Свою частину маєтку відставний 
штабс-капітан В.В. Кетнер у 1850 році про-
дав В.І. Корчак-Савицькому, а вже 1852 року 
Варфоломій Іванович Савицький продав її 
Христофору Францовичу Яцковському. Крас-
ногірка тоді мала 110 жителів.

У середині ХІХ століття на території 
поміщицької садиби в Красногірці ще були 
залишки цегляних будівель Красногірсько-
го монастиря, ліквідованого в 1786 році, 
монастирський сад зі столітніми липами 
та старими фруктовими деревами, а також 
криниця, яку викопали монахи в глибокому 

яру, що прилягав до саду. 
Монастирю колись належав 
водяний млин на річці Здвиж 
в урочищі Братський Ріг, який 
успішно діяв і в середині ХІХ 
століття. А на самому почат-
ку століття в лісі за три вер-
сти від Красногірки селянин 
Якименко побудував хату і 
заснував хутір Пужа. На по-
чатку 1850-х років поміщик 
Яцковський влаштував на 
цьому хуторі винокурний за-
вод і необхідні для його робо-
ти служби. Взимку, коли ви-
нокурня працювала, на Пужі 
мешкало близько 50 осіб, а 
влітку населення зменшува-
лося наполовину. Ще один 
хутір – Малянка – вперше 
позначений на карті Шуберта 
1867 року.

1868 року поміщик Ф.І. 
Яцковський видав місцевим 
селянам дану на володіння 
землями. У 1880-х роках у селі 
мешкало 183 особи, зокрема, 
57 ревізьких душ. Селянський 
земельний наділ – 96 десятин, 
за які щорічна виплата склада-
ла 66 руб. 8 коп.

1900 року у власницькому 
селі Красногірка (належало 
Станіславу Христофоровичу 
Яцковському) було 36 дворів, 
мешкало 237 осіб, діяла шко-
ла грамоти. Головним занят-

тям мешканців було хліборобство. У селі 
числилося 2496 десятин землі: поміщику 
належало 2400, а селянам – 96 десятин 
землі, яку вони обробляли за трипільною 
системою.

Селянське товариство мало громадський 
запасний хлібний магазин, де на 1 січня 1900 
року було 58 чт. озимого хліба та 29 чт. яро-
вого. Товариство утримувало пожежну ча-
стину, що складалася з 2 бочок, 5 багрів і 4 
драбин.

У тому ж 1900 році в Красногірці запрацю-
вав лісопильний завод. 1909 року на ньому 
встановлено паровий котел. Співвласниками 
заводу на 1910 рік значилися Хорол, Корець-
кий і Коган.

За весь час перебування Красногірки 
в складі Російської імперії з нею пов’язано 
лише дві резонансні справи. І обидві мали 
місце вже на початку ХХ століття. 1906 року 
місцеві селяни напали на військовий па-
труль, щоб визволити авторитетного лісника 

Сака Сімороза. Ця історія була колоритно 
описана в 1961 році місцевими вчителями і 
краєзнавцями Гнатом Павловичем і Павлом 
Гнатовичем Багачуками.

А 1912 року селяни А. Дробаха, Р. Сав-
ченко та інші, що мешкали в Красногірці, 
сперечалися за землю з копилівським по-
міщиком Фон-Мекком. 16 лютого 1913 року 
Київська губернська землевлаштувальна 
комісія навіть провела спеціальне засідан-
ня з питання розверстання на відруби землі 
селян села та відмежування від земель помі-
щика Фон-Мекка.

З рукописом «Історії Красногірки» вчи-
телів батька і сина Багачуків я вперше 
ознайомився під час підготовки «Нарисів 
з історії Макарівського району». Уривки з 

нього увійшли до книги. А повністю цю пра-
цю опубліковано вже 2018 року в книзі О. 
Гордон «Андріївка та Красногірка у розпо-
відях і спогадах». Там є багато цікавих де-
талей з минулого Красногірки, незважаючи 
на те, що авторам не були доступні архіви і 
написана вона була спираючись цілком на 
спогади старожилів.

На завершення пропоную уривок з вище-
згаданої праці, де описано поміщицький має-
ток і красногірську школу грамоти: «Панський 
двір був побудований у центрі Красної гори. 
Житловий будинок з антресолями, розмальо-

ваний яскравими фарбами, потопав у фрук-
товому саду і квітниках.

За садом – парк з вікових сосен та дубів, 
які лишилися від часів, коли ще монахи під 
ними проходжувалися. Височіли на горі пан-
ські будівлі, підносячи свої дахи, вкриті до-
бротною бляхою.

Тулилися селянські халупи біля підніжжя 
гори, біля болота, яке лишила річка Здвиж, 
що відійшла від Красногірки кілометрів за два 
під Андріївку, колишню Андрієву Слободу. Ні 
одної путящої хати. Навіть школа містилася 
у звичайній халупі, що стояла навпроти ви-
гону, немов похилена баба-старчиха, зіяючи 
повибиваними шибками і світячи обідраними 
стінами.

Навчав красногірських хлопчаків та дівча-
ток андріївський піп. Учив він Закону Божого, 
попова ж дочка – читанню «Псалтиря» та 
«Сеятеля», а попівський зять вчив «арихме-
тики» та військової муштри. Звалася та шко-
ла «школою грамоти». Було в ній дві групи. 
Після дворічного навчання учні виходили з 
школи такими ж «грамотіями», як були, коли 
до неї ще не вступали. В селі крім Іцека Ци-
мберга письменних не було».

Євген БУКЕТ

Село на «Красній горі»
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Сторінку підготував Андрій БУЛАХ

“Рубін” 0:6 “Легіон”
Матч прогнозовано закінчився перемогою 

команди з Нового Залісся, яка завдяки пере-
мозі гарантувала собі фініш на п’ятій сходинці. 
“Рубін” же, в свою чергу, не підніметься вище і 
водночас не опуститься нижче восьмого місця.

СК “Юніор” 6:1 “Урожай”
Прогнозовану перемогу у матчі з командою з 

Майданівки здобув і СК “Юніор”. “Урожай” зберігав 
шанси на позитивний результат, втім у другому таймі 
“посипався”, не реалізував пенальті, і спромігся хіба 
що на м’яч престижу.

ФК “Бабинці” 2:1 ФК “Боро-
дянка”

Від результатів прогнозованих 
переходимо до сенсацій. “Бабинці” на 
своєму полі змогли завдати поразки 
команді з Бородянки, і залишилися в 
медальній гонці, відстаючи від “Юно-
сті” та “Юніора” лише на один заліко-
вий пункт.

“Юність” 1-1 “Іскра”
Ще одна сенсація відбулася в 

Пашківці, де “Іскра”, яка позбавлена особливої 
турнірної мотивації, напіврезервним складом 
змогла відібрати очки у “Юності”, і тим самим зро-
била свій вклад у медальну гонк: тепер “Юність” 
та “Юніор” за два тури до фінішу мають по 26 очок 
та однакову різницю забитих та пропущених м’ячів  
+15. На нас очікує справді драматична розв’язка !

В наступному турі “Юність” зустрінеться на ви-
їзді з “Урожаєм”, “Юніор” прийме на своєму полі “Ру-
бін”, а до “Бабинців” завітає “Іскра”.

Участь у змаганнях брали 2 команди з Одеси 
та Києва, а також команди Вінниці, смт Літин, Коди-
ми, Борисполя, Ужгорода, смт Макарів та Молдови.

Наше містечко представляла команда 
«DUNAMIS» при Макарівському КЗ «Центру куль-
тури і дозвілля». У підсумку 16 макарівчан поверну-
лися додому з нагородами!

Золоті медалі здобули Соловей Семен, Голов-
ченко Яна, Максименко Володимир, Стеценко Вла-

діслав, Марченко Маша та Валейтьонок Артьом.
Срібними призерами турніру стали Кулаков 

Єгор, Кравчук Дамір, Кремньов Макар, Кравчук Алі-
на та Ліщук Єлизавета. Бронзу вибороли Кошман 
Марія, Яроха Владислав, Левченко Катерина, Ва-
лейтьонок Софія та Тарасюк Артем.

Вітаємо спортсменів та бажаємо подальших 
успіхів!

КРИСТАЛ (Яготин) — ПАРТИЗАН (Кодра) — 1:3 
(Скринник, 52, пн — Никоненко, 6, 77, Кузнєцов, 63).

Матч у Яготині вийшов по-своєму унікальним: 
майже увесь матч команди відіграли в форматі 
10х10. З перших хвилин на полі пішла агресивна 
боротьба, притаманна «Кристалу», що і призвело 
до сутички вже на четвертій хвилині матчу, внаслі-
док якої з поля були вилучені Владислав Кулакевич 
(«Партизан») та Богдан Низенко («Кристал»). А май-
же одразу після цього команда з Кодри повела в ра-
хунку - відзначився Владислав Никоненко.

«Кристал» же просто так здаватися не збирав-
ся, і частенько турбував ворота Анатолія Пилипен-
ка, якому у першому таймі довелося неодноразово 
рятувати свою команду. А от на другий тайм сили 
у яготинців уже не вистачило. Вони хоч і змогли за-
бити по перерві з пенальті, однак стримати «Парти-
зан», який був налаштований лише на перемогу, не 
змогли: Євген Кузнєцов ударом неймовірної сили під 

поперечку метрів із 25-ти вдруге вивів «партизанів» 
уперед. А «контрольний» постріл майстерним уда-
ром зі штрафного провів Никоненко.

У наступному турі на «Партизан» очікує зустріч 
із старими знайомими - «Арсеналом-Малою Сні-
тинкою». Зустріч між командами стане третьою за 
останні два роки - два попередні матчі закінчились 
внічию - в 2020 році - 0:0, а вже цього року - 3:3.

ЮНІОР (Макарів) — ДРУЖБА (Мирівка) — 0:3 
(Головко, 61, 70, Недоля, 87).

«Юніор» же прогнозовано поступився «Друж-
бі» із Мирівки, але до честі команди, зміг уникнути 
розгрому, пропустивши три м’ячі у заключній трид-
цятихвилинці. Дубль у ворота «Юніора» оформив 
Максим Головко, відомий на Макарівщині виступами 
за копилівський «Атрибут».

В наступному турі «Юніор» гостюватиме у пу-
стоварівського «Колоса».

«Партизан» залишається у грі
Кодрянський колектив здобув надзвичайно важливу перемогу в Яготині,

 і не полишає надій на фініш у трійці кращих

U-15
СК «Бориспіль-спорт» ДЮСШ – СК «Юніор» 

ДЮСШ – 0:3
Вдалим виявився виїзд найстаршої вікової гру-

пи до Борисполя, де нашій команді вдалося здобу-
ти перемогу з рахунком 0:3. Вже в дебюті зустрічі 
рахунок у матчі завдяки дальньому пострілу із-за 
меж штрафного майданчика відкрив Артем Мазепа. 
Надалі, щоправда, макарівчани віддали ініціативу 
господарям поля, за що кілька разів ледь не попла-
тилися: рятував голкіпер та промахи суперників. А от 
в другому таймі перевага команди з Макарова стала 
беззаперечною: в середині тайму відзначився Назар 
Єфремов, а під завісу матчу третій гол забив Артьом 
Волинкін. Могла наша команда доводити рахунок і 
до розгромного, однак кілька разів гравцям забракло 
майстерності, аби переграти голкіпера. А от господа-
рі не змогли «розмочити» рахунок навіть з пенальті, 
призначений за фол у штрафному майданчику.

U-13
СК «Юніор» ДЮСШ 1:2 «Кудрівка» ДЮСШ (Ір-

пінь)
Юнаки 2009-2010 року народження мінімаль-

но поступилися одноліткам з Ірпеня. Пропустивши 
першими, вони змогли відігратися після подачі з 
кутового під завісу першого тайму, однак у другому 
втримати нічийного рахунку не змогли.  

U-11
СК «Юніор» ДЮСШ 0:2 «Кудрівка» ДЮСШ (Ір-

пінь)
Надзвичайно напруженим та емоційним вийшов 

матч у десятирічних вихованців СК «Юніор» ДЮСШ. 
У матчі обидві команди показали надзвичайно зміс-
товну гру, переможцем з якої вийшли гості. Власне, 
цього дня справді був не день макарівчан - вони об-
стукали каркас воріт суперника, по грі виглядали аж 
нічим не гірше за «Кудрівку», втім пропустили кур-
йозний автогол - захисник, не порозумівшись із голкі-

пером, відправив м’яч у власні ворота. А пізніше ре-
зультативним став і дальній удар нападника гостей.

U-9
СК «Юніор» ДЮСШ 3-1  «ДЮСШ-2» (Бородянка)
СК «Юніор» ДЮСШ 3-1  «ДЮСШ» (Боярка)
СК «Юніор» ДЮСШ 0-1  «ДЮСШ» (Бородянка)
Вийшли на старт обласних змагань і наймолод-

ші футболісти Макарова - 2013-2014 року народжен-
ня, які у трьох стартових матчах здобули дві пере-
моги - над командою Боярки та другою командою 
Бородянки, завдяки чому посідають друге місце у 
своїй групі.

Підсумки 16-го туру 
Об’єднаного чемпіонату

На вершині турнірної таблиці йде відчайдушна боротьба за медалі:
 на два вакантних місця – троє кандидатів

24-25 вересня в Одесі пройшли 
змагання з тхеквондо 
WT «ART-SPORT CUP»

В бій вступили наймолодші
На Київщині набирає обертів Чемпіонат серед дитячо-юнацьких команд
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Море, гори і багато іншого
А ЩО У ВАС, ТУРИСТИ, В РЮКЗАКАХ?

Бувало, після якогось свята хтось із до-
брих знайомих запитає:

 – Ну, як пройшли вихідні? Щось особливе 
відбулося? 

 – Загалом – нормально. Поговорила зі 
своєю першою вчителькою, привітала…

  – ? – такою часто є реакція співроз-
мовника. Бо враховуючи, що в мене і в моїх 
однокласників вже онуки вчаться в школах-ін-
ститутах, це ж скільки років має бути першій 
вчительці? А дев’яносто дев’ять!

Десятки років дещо притлумили дитячі 
враження від мого першого в житті шкільного 
дня. У нашому 1 А класі Макарівської політех-
нічної середньої школи, тоді єдиної в селищі, 
було за списком 43 (!) учні. Сьогодні така кіль-
кість дітей правомірно ділиться на два пара-
лельних класи, а тоді і в паралельному 1 Б теж 
було чотири десятки новоспечених учнів. Ще 
характерна деталь: тоді малюки йшли в 1-й 
клас, не вміючи читати.

Та попри те все, наша перша вчителька 
Олександра Яківна Малишок уміла обігріти 
душевним теплом кожного з нас, кожного під-
бадьорити, підтримати, знайти потрібне сло-
во. Хто сьогодні ще знає, як то воно – писати 
ручкою з металевим пером № 86, вмочаючи 
те перо в чорнилку? Один невправний рух чи 
рука тріпнулася – і на аркуші шкільного зошита 
розповзається чорнильна пляма! Ради на те 

не було, про якісь коректори й не чули, а тим 
часом поряд з тією кляксою або й прямісінько 
на неї – кап! – моя слізка тут як тут. Ну, все, 
п’ятірки по каліграфії вже не буде! Олександра 
Яківна підійде до парти, візьме мою руку з ка-
посною ручкою в свою і виведе разом зі мною 
«неслухняну» букву. Шкода, що нема тепер 
такого предмета в початковій школі – калі-
графії, хоча гарний почерк і важко виробити, 
пишучи кульковою ручкою.

На великій перерві  учням 1-4 класів да-
вали кип’ячене молоко, безкоштовно.  Олек-
сандра Яківна пильно стежила, щоб усі її ви-
хованці «причастилися» корисним напоєм. В 
класі були запасні склянки на випадок, якщо 
хтось розіб’є свою чашку, – а розбивалися 
вони регулярно. Перші тижні ми скрізь ходили 
за вчителькою табунцем, школа ж здавалася 
нам такою великою.

Олександра Яківна цікавилася нашим 
життям, і коли ми пішли від неї в наступні 
класи. А закінчивши школу і зустрічаючись 
за традицією у першу суботу лютого, а потім 
і влітку, ми старалися провідати нашу першу 
вчительку. Бувало, входимо до неї в оселю, – 
хтось посивів, хтось розповнів, когось життя 
не балувало, – а вона впізнає своїх 40-, 50-, 
60-літніх учнів, називає по іменах майже всіх! 
Ми для неї, як і одне для одного, Оля, Толик, 
Маринка, Володя, Люда…

Олександра Яківна  чудово вишиває на-
віть і в своєму віці, – мова  про зір, звісно, а 
її гаптовані роботи вбирають зір, радують око, 
дають поживу для думок. Принагідно хочу 
подякувати нашій однокласниці Ользі Іванів-
ні Оладько, просто Олі, яка допомагає нашій 
вчительці в житейських, деяких побутових 
питаннях. Донька Олександри Яківни із сім’єю 
живе за океаном, хоча й провідує маму і під-
тримує її. А Оля, уважна і чуйна, – завжди на 
місці, готова підставити плече.

Зараз немодно писати листи чи листівки від 
руки. Старші ж люди пригадають, як на свята пи-
сали і отримували немало такої кореспонденції. 
У моєму домашньому архіві збереглося немало 
вітальних листівок до різних свят, це навіть свід-
ки епохи, пафосно кажучи. Писала і я такі вітан-
ня, а на Новий рік я нерідко отримувала листівки 
і від Олександри Яківни. Почерк знайомий, як ні-
який інший: «Шановна Людмило Іванівно!. Вітаю 
вас з Новим роком…бажаю…»  Саме так, тому й 
накочується на очі сльоза. 

Ми, випускники 10 А Макарівської школи 
1973 року випуску, з великою любов’ю зга-
дуємо наші шкільні роки ще й тому, що була 
там Олександра Яківна Малишок, бажаємо їй 
здоров’я і наснаги до її улюблених занять, а 
ще – жити й  далі на радість усім, хто її знає.

Людмила ШЕЛІПОВА,
заслужений журналіст України

Минуло 27 вересня – 
Всесвітній день туриста. 

«Десь, колись, в якійсь країні», 
гадаю, туристами були чи не всі 

Агов, шукачі пригод, невтомні романтики, яких 
штовхає вперед не тільки бажання побачити світ, а й 
своєрідна місія самоствердження!

Туристе, мій вірний побратиме в походах, а 
пам’ятаєш, як розбираючи вже вдома рюкзак після 
походу горами, із самісінького «дна» наплічника 
дістаєш такий собі кам’яний млинець вагою із пару 
кіло? Думалось: чого ж така важка ноша, адже за-
пас харчів помаленьку танув... «Сувенір» від друзів 
з походу!

А пам’ятаєш ту ніч, що ми її провели в довже-
лезному тунелі поблизу Алушти? Нічна буря пова-
лила наші намети, в яких ми так затишненько спали. 
Навколо – дощ, вітер, темрява, спальні мішки промо-
кли, вдалині світиться круглий вхід в Алуштинський 
тунель, куди ми й рушили, а Женька Вашека взяв …
гітару! Так і коротали ніч на протязі в тунелі під гіта-
ру. А під ранок (не спали ж!) пробралися на пляж, 
взяли «безгоспні» дерев’яні лежаки і задрімали сном 
праведників до самісінького … сніданку. Організову-
вав приготування скромної трапези – скромної, бо на 
багатті, в казанку – керівник групи Микола Пилипо-

вич Бойко.
А пам’ятаєш, як вийшли на Говерлу, зняли на-

плічники на мить відпочинку, розправили стомлені 

плечі і… побачили хмари на рівні очей! А в ті хмари 
впиралося Трисвяття – невеликий Тризуб на опорі, 
який підпирав небо непростої історії нашої держави. 

Це важко передати! Хотілося співати Петриненкове:
Україно,Україно, після далечі доріг Вірне серце 

твого сина я кладу тобі до ніг…
А пам’ятаєш, коли ти зрозумів, як можуть «горі-

ти шкарпетки» – спускачись із Говерли під зливою і 
здивувавшись, що йти з гори аж ніяк не легше, ніж 
її долати?

А пам’ятаєш, як біліє сніг поруч Говерли –на горі 
Петрос навіть і в липневу спеку?

А пам’ятаєш, яким неймовірно синім здавалося 
море, і неймовірно білим на його тлі – Ластівчине 
Гніздо, ошатним балкончиком навколо якого ми про-
йшлися кілька разів, а потім з гори Ай-Петрі повітря-
ним трамвайчиком-фунікулером спускалися майже 
до моря?

А пам’ятаєш на морських хвилях місячну до-
ріжку, яку спостерігав з високого берега неподалік 
Аю-Дага? Втім, згадувати можна хоч і цілу ніч. Мене 
ці спогади тішать і через роки, гадаю, як і інших моїх 
товаришів по походах.
Людмила ШЕЛІПОВА-ДОБРОВОЛЬСЬКА, 

яка знає, що таке 25-кілограмовий
 наплічник горами й долами

Вітаємо!
Щороку у погожу осінню днину ми вшановуємо 

всіх, хто сіє розумне, добре, вічне.
Колектив Комунального закладу «Макарів-

ський багатопрофільний ліцей» шле найщиріші 
вітання ветеранам педагогічної ниви.

Міцного здоров’я, добра, людського щастя, те-
плоти душі, мирного неба! Ми вас цінуємо, шануємо  

за вашу невтомну працю і мудрі настанови!

Уклін учительці
СЛЬОЗИ, КЛЯКСИ І… КИП’ЯЧЕНЕ МОЛОКО       

МУДРА ВЧИТЕЛЬКА

Ще досить молода вчителька поставила собі за мету на виховній 
годині, присвяченій питанню боулінгу, провести  разом з учнями  нез-
вичайний експеримент. По дорозі до школи вона зайшла до овочевого 
магазину і купила два гарних яблука. У класі вчителька поклала яблука 
на столі і запитала в учнів:

- Що ви можете сказати про ці яблука?
- Вони дуже гарні, на вигляд смачні, - один поперед одного відпо-

відали школярі.
Тоді вчителька взяла одне яблуко і щосили кинула його на підло-

гу, сказавши при цьому «ти погане!». Учні завмерли від здивування і 
в класі стало дуже тихо. А вчителька попросила учня з першої парти 
знову кинути яблуко. Він нерішуче встав, але все таки слухняно виконав 
прохання вчительки. 

Так яблуко переходило з рук в руки і падало, падало на підлогу. В 
кожного учня й учениці знайшлося слово для характеристики яблука. 
Звучало – «ти негарне», «в тобі черв’яки живуть», «ти  несмачне», «в 
тебе корінчик маленький» і т.п.

Потім вчителька знову взяла до рук яблуко і сказала:
- Як ви думаєте, діти, яблуко постраждало від ударів об підлогу? 

Воно відрізняється від  того, що лежало на столі?
Учні  зашуміли,  і відповіли, що  падане яблуко не змінилося. Тоді 

вчителька розрізала яблуко навпіл і всі побачили, що всередині воно 
вкрилося «синцями» від ударів, а інше яблуко було чисте, неушкодже-
не.

Ось так, діти, буває і з тими, кого ображають, принижують, б’ють. 
Тоді синці не тільки на тілі  скривдженого, але й у душі, на серці…

В класі знову стало тихо-тихо. Учні замислились, обдумували по-
бачене, а потім почали один за одним піднімати руку і розповідали про 
свої прикрощі, які їм довелось пережити від кривдників.

…Вже дзвоник сповістив про перерву, але виховна година  в класі  
ще продовжувалась. Експеримент з яблуками нікого не залишив байду-
жим. А результат не забарився: учні стали добрішими  у відносинах не 
тільки у своєму класі, а й поза ним.

Тетяна РОМАНОВА

3 жовтня ми відзначаємо світле і прекрасне свято – День працівників освіти, 
наших вірних наставників, сіячів доброго і вічного, порадників і друзів.

Кожна людина на землі має своє особливе призначення. Одна з найсвятіших та благих місій належить тим, у 
чиїх руках майбутнє усього людства – педагогам. Починаючи з самого дитинства, за руку, з трепетом і до почат-
ку дорослого життя з мудрими настановами нас ведуть любі освітяни. Саме завдяки їм ми пізнаємо світ й згодом 
впевнено ступаємо на стежку, якою прямуватимемо по життю.

Дорогі наші вчителі та педагоги! Саме ви ростите наших дітей гідними синами й доньками України. Про-
довжуйте й надалі втілювати в них любов до Батьківщини, повагу й шану до оточуючих, почуття відповідально-
сті та найсвітліші людські якості. Дорогі освітяни, спасибі вам за виховання підростаючого покоління!

Щиро зичимо вам міцного здоров’я й наснаги. Родинного затишку й благополуччя. Нехай кожен ваш день буде 
осяяний радістю! Нехай вкладена любов у дітей повертається до вас сторицею!

Фракція депутатів ПП «Європейська Солідарність» 
									         в Макарівській селищній раді
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ЙДЕМО ПО ГРИБИ
При всій своїй користі, гриби мають і недоліки, які 

обов’язково треба знати та враховувати. Найголовніше 
– це їх властивість накопичувати шкідливі речовини, що 
викидаються підприємствами та автомобілями. Отже, 
обирайте місця для «полювання» якомога подалі від про-
мислових зон та транспортних шляхів.

Ще одна небезпека – це отруйні гриби, які дуже легко 
сплутати з їстівними, особливо, якщо ви в цій справі но-
вачок. Тому краще йти в ліс з людиною, яка знається на 
грибах, або, принаймні, перевіряти кожну знахідку у Гуглі.

Якщо ви дотримаєтесь всіх цих нескладних умов, по-
хід по гриби доставить вам щире задоволення, а на вашій 
кухні з’являться вишукані делікатеси, з яких можна приго-
тувати безліч смачних страв для всієї родини.

Грибна пора, або 16 грибних страв на будь-який смак
Як завжди, швидко і стрімко промайнуло таке довгоочікуване і ба-

жане літо – час спекотного сонця та веселого відпочинку. Але це зов-
сім не привід сумувати. Осінь щедра на дари, тому у вас є можливість 
провести цікаві вихідні на природі та ще й поповнити свої засіки сма-
коликами. Тож діставайте кошики й вирушайте у ліс по гриби, на так 
зване «тихе полювання», цікаве, захоплююче і неймовірно азартне.

Збирати гриби люди почали ще в прадавні часи, про що свідчать 
наскельні малюнки, знайдені археологами під час розкопок, та давні 
рукописи. Древні римляни, греки, вавилоняни знали рецепти приго-
тування різноманітних грибних блюд. Ацтеки вважали гриби їжею бо-
гів, ескімоси вживали у їжу золу від спалених грибів, давні арії пили 
приготований з них напій. Давні індіанці також дуже полюбляли гри-
би, але використовували їх у сирому вигляді, як галюциногени, що 
часто закінчувалось смертю «гурманів».

На Русі гриби були також відомі здавна, спочатку їх називали 
«губи», а наприкінці ХV сторіччя їх почали називати звичним для нас 
словом «гриби».

ГРИБНІ СУПИ
Найпростіший спосіб зварити гриб-

ний суп – додати декілька лісових гри-
бів до будь-якого овочевого супу. Ціка-
вими і дуже смачними виходять супи з 
сиром, шпинатом, вершками, креветка-
ми. А ще з грибами готують дуже смачні 
супи-пюре, які можна розвести вершка-
ми або бульйоном.

СУП ГРИБНИЙ КЛАСИЧНИЙ

Будь-які свіжі гриби (500 г) порізати та обсмажи-
ти на вершковому маслі, перекласти у каструлю з 2 
л окропу та півгодини варити на невеличкому вогні. 
Картоплю (5 штук) порізати та додати у бульйон. Дві 
морквини, одну цибулину та один корінь петрушки 
порізати, обсмажити на рослинній олії та додати у 
суп. За смаком посолити, приперчити, додати лав-
ровий лист та поварити ще з півгодини, доки не зва-
риться картопля. В тарілку додати сметану, вершко-
ве масло або майонез.

СУП-ПЮРЕ З ГРИБАМИ ТА СИРОМ

Свіжі гриби (500 г) нарізати. Цибулину подріб-
нити та обсмажити на вершковому маслі 10 хвилин, 
додати моркву, натерту на тертці, і потушити разом 
5 хвилин. Всипати гриби і тушити все під кришкою 
15 хвилин. Суміш викласти в каструлю, додати 3-4 
картоплини та залити окропом, щоб ледве покрити 
всі інгредієнти. Варити 10-15 хвилин. Додати два 
терті плавлених сирки, посолити, за потреби, можна 
додати пару зубчиків часнику, пропустивши їх через 
прес. Залишити суп під кришкою хвилин на десять, 
щоб настоявся та ретельно подрібнити блендером. 
Такий суп гарно смакуватиме з зеленню та грінками.

ГРИБНІ ЗАКУСКИ
Якщо ви хочете приготувати щось осо-

бливе і приємно здивувати своїх домашніх 
або гостей, приготуйте такі закуски.

ЖУЛЬЄН

400 г свіжих грибів дрібно порізати, обсмажити 
разом із цибулею, додати порізану курячу грудку. 
Тушкувати під кришкою близько 10 хвилин, потім 
кришку зняти й готувати до випаровування вологи. 
Додати сметану чи вершки (3-4 ст. ложки), сіль, пе-
рець. Фактично, жульєн готовий, а от над подачею 
доведеться ще попрацювати. Перший варіант – ко-

котниця. Для цього жульєн треба перекласти у не-
великі керамічні ємності, які придатні для запікання 
у духовій шафі, а зверху масу присипати тертим 
сиром. Запікати жульєн у кокотницях треба при 
температурі 200 С хвилин 15, доки сир не зарум'я-
ниться. Другий варіант – подача у тонких млинцях. 
Для цього варто сформувати мішечки з млинців, на-
чинити їх жульєном та «підперезати» пером зеленої 
цибулі. Або ж можна млинці скрутити у «равлики» 
й викласти начинку посередині. Гарно смакуватиме 
цей варіант також, якщо посипати тертим сиром й 
трохи запікти у духовці.

ГРИБНІ ОЛАДКИ

Гриби (500 г) дрібно порізати, цибулину натер-
ти або подрібнити за допомогою блендеру. Змішати 
гриби, цибулю, яйця (3-4 штуки), крохмаль (6 столо-
вих ложок), додати сіль і перець за смаком. На ско-
вороду налити рослинну олію та розігріти її. Грибну 
масу викладати столовою ложкою, як звичайні олад-
ки, і обсмажувати з обох боків до рум’яності. При 
подачі додавати сметану.

ГРИБНІ КОТЛЕТКИ

Замочити у молоці м’якоть батону (невеличкий 
шматок до 5 сантиметрів). На рослинній олії під-
смажити до золотого кольору подрібнену цибулину. 
Свіжі гриби (650 г) порізати на маленькі шматочки. 
Гриби смажити на рослинній олії доки майже не ви-
париться сік, після чого підсолити, зменшити вогонь 
та підсмажити до повного випарювання (доводити 
до хрусткої скоринки не треба). Батон віджати від 
вологи і пропустити разом із підсмаженими грибами 
та цибулею через м’ясорубку. Фарш, що утвориться, 
посолити, поперчити за смаком, додати, за бажан-
ням, подрібнений зубчик часнику та два яєчних жовт-
ки. Добре все перемішати і залишити на 30 хвилин 
у холодному місці. Сформувати невеличкі котлетки, 
запанірувати їх у сухарях. Смажити на рослинній олії 
до готовності.

ГРИБИ У КОНВЕРТИКАХ

Гриби (500 г) дрібненько порізати. На сковороді 
розігріти вершкове масло, видавити у нього шість 
зубчиків часнику, додати подрібнену цибулину і об-
смажити її до готовності. Додати до цибулі гриби, 
посолити, поперчити за смаком, можна додати кмин. 
Смажити до повного випаровування соку. Будь-яке 
листкове тісто, бездріжджове або дріжджове, влас-

ного приготування або магазинне (400-500 г) розка-
тати тоненько та нарізати на квадратики. Їх змастити 
розтопленим вершковим маслом, викласти грибну 
начинку, присипати потертим сиром та завернути 
все конвертиком або, за бажанням, мішечком. Деко 
змастити маслом та присипати борошном, викласти 
на нього конвертики. Випікати у духовій шафі, розі-
грітій до 200 градусів, 15 хвилин. Подавати соковиту 
закуску до столу можна як гарячою, так і охолодже-
ною.

САЛАТИ З ГРИБАМИ
Існує велика кількість різноманітних 

рецептів з будь-якого виду грибів. Гриби 
мають свій приємний смак, тому у гриб-
ні салати не додаються гострі приправи і 
дуже багато солі, аби не перебити фантас-
тичний аромат.

САЛАТ З КУРКОЮ, МАРИНОВАНИМИ 
ГРИБАМИ ТА ГОРІХАМИ

Відварити філе курки (200 г) та порізати солом-
кою, три картоплі та три яйця – порізати кубиками. 
Ще знадобляться мариновані гриби (200 г), промиті 
і порізані на невеличкі шматочки, твердий сир (100 
г), волоські горіхи (100 г) і майонез. Викладати салат 
шарами, змащуючи кожен майонезом: курка, карто-
пля, яйця, гриби, натертий сир. Посипати зверху по-
дрібненими горіхами. Дати настоятись у холодиль-
нику хвилин тридцять.

ГРИБНІ НАЧИНКИ
Майже у кожної господині є свій фірмо-

вий рецепт запашних пирогів, пиріжків, ку-
леб’як з різними начинками. Грибна начин-
ка – це завжди запорука смачної і ароматної 
випічки. Готують її як зі свіжих, так і з ма-
ринованих, сушених або солоних грибів. 
Тож ми наводимо рецепти таких начинок, 
а тісто ви можете обрати будь-яке за своїм 
смаком.

НАЧИНКА ВЕРШКОВА
Гриби (600 г) подрібнити та тушкувати разом із 

подрібненою цибулею до повного випарювання соку. 
Додати 1 столову ложку борошна, пів склянки смета-
ни чи вершків і все це довести до кипіння.

НАЧИНКА ІЗ ЗАСОЛЕНИМИ ГРИБАМИ
Солоні гриби (400 г) вимочити, за потреби, та 

пошинкувати. Нарізати 50 г шпику і смажити разом 
із грибами і порізаною цибулею. У обсмажені гриби 
додати столову ложку борошна і три ложки сметани, 
закип’ятити. Відварити дві столові ложки рису і змі-
шати його з грибами. Додати в начинку спеції.

НАЧИНКА З ГРИБАМИ ТА КАПУСТОЮ
Нашаткувати гриби (400 г свіжих або 200 г су-

шених), цибулину, свіжу капусту (400 г). Підсмажити 
на жирі цибулю, додати гриби і капусту і все разом 
тушкувати під кришкою. Коли стануть м’якими, від-

крити і готувати до випарювання рідини, посолити 
і поперчити. У начинку можна додати зварені яйця.

ГРИБНІ СОУСИ

Дотепні французи жартують, що з’їсти 
можна хоч стару шкіру, якщо приправити її 
грибним соусом. А що вже казати про м’яс-
ні, рибні, овочеві чи макаронні страви.

ГРИБНИЙ СОУС З СУШЕНИХ ГРИБІВ
Попередньо замочені сухі гриби (40 г) відварити. 

Борошно (1,5 ст. ложки) пасерувати, розвести буль-
йоном від грибів, проварити хвилин п’ять та проці-
дити. Окремо обсмажити подрібнену цибулю, додати 
до неї порізані гриби і трохи все разом просмажити. 
Додати проціджений соус з борошна і бульйону, 
спеції і поварити ще хвилин п'ятнадцять. Заправити 
соус вершками.

ГРИБНИЙ СОУС ЗІ СЛИВАМИ
Гриби відварити та порізати. Дрібку борошна 

під смажити на вершковому маслі, додати грибний 
відвар, розмішати до однорідної маси, закип’ятити 
та проварити 20 хвилин. Добавити подрібнену та 
підсмажену у томатній пасті цибулю (2 ст. ложки), 
посолити та знов закип’ятити. Проварити ще п’ять 
хвилин з перцем та лавровим листом. Змішати все 
з порізаними грибами та свіжими сливами, додати 
чайну ложку вершкового масла.

ГРИБНІ СМАКОЛИКИ НА ЗИМУ
Готувати страви зі свіжих грибів по-

трібно одразу, як ви принесли їх з лісу. Їх 
не можна зберігати довше, ніж добу – вони 
швидко псуються і втрачають смакові та 
корисні властивості. Чудовий спосіб збе-
регти грибний аромат і смак, а разом з цим 
і незабутні враження на всю зиму – це заго-
товити гриби про запас. 

МАРИНОВАНІ ГРИБИ

Гриби ретельно почистити, помити, крупні порі-
зати, скласти у каструлю, залити водою та довести 
до кипіння, знімаючи пінку, що буде утворюватись. 
Проварити гриби хвилин п'ятнадцять, після чого 
процідити і промити холодною водою. Після того, як 
гриби стечуть, знову помістити їх у каструлю, залити 
водою і довести до кипіння. Додати із розрахунку на 
1 кг грибів: 0,5 столової ложки солі, по 1 г чорного 
перця горошком та гвоздики, один лавровий листик 
та 0,5 склянки оцту. Проварити все разом три хви-
лини, після чого розкласти у підготовлені стерильні 
банки, залити маринадом і закатати. До повного 
остигання банки помістити в тепле місце кришками 
донизу.

Сподіваємось, Вам сподобається.
 Смачного!

За матеріалами etnoxata.com.ua

З ЛІСУ – ДО СТОЛУ
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 0.05 Новини
7.05, 9.45 Маршрутом змiн
7.20 Вiдтiнки України
7.55, 10.30 Буковинськi 

загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.10 Телепродаж
9.55 Невiдомi Карпати
10.35, 0.40 Т/с «Бенкрофт». 
11.30 Д/с «Дикуни»
11.55 Д/с «Дикi тварини»
13.10, 1.25 Прозоро. Про 

актуальне
14.00 Країна пiсень
15.10, 21.35, 0.30 Спорт
15.20 Концерт. Нiна Матвiєн-

ко та Дмитро Андрiєць
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи»

17.00 Прозоро. Про головне
18.20, 19.05 По-людськи
20.00 Д/с «Дикi острови»
21.45 Зворотнiй вiдлiк
23.30 Перша шпальта
2.45 Х/ф «ЯРОСЛАВ 

МУДРИЙ»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН

9.25, 10.20, 5.30 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.35 Х/ф «ЛЮБОВ БЕЗ 

ПАМ`ЯТI». (12+)
23.50 Х/ф «БАГРЯНИЙ 

ПIК». (18+)
2.00 Танцi з зiрками

IНТЕР
5.20, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Ранок з Iнтером
10.05, 18.00, 19.00, 4.05 

Стосується кожного
12.25 Х/ф «ТАТУСI БЕЗ 

ШКIДЛИВИХ ЗВИ-
ЧОК». (16+)

14.30 Х/ф «КОЛИШНI». 
16.05 Чекай на мене. 

Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика справа
23.50 Х/ф «НЕВИДИМИЙ 

ГIСТЬ». (16+)
1.50 Т/с «Її чоловiка». (12+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.20 Орел i решка
9.25 Т/с «Надприродне». 
13.00 Х/ф «ЧЕРГОВИЙ 

ТАТО: ЛIТНIЙ ТАБIР»
14.50 Х/ф «ПIВТОРА 

ШПИГУНА». (16+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Пекельна кухня

21.15 Х/ф «ВИКРАСТИ ЗА 
60 СЕКУНД». (16+)

23.50 Х/ф «ВИРОДКИ». (16+)
1.40 Вар`яти. (12+)

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.30 Т/с «Комiсар Рекс»
8.10 МастерШеф. (12+)
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
23.05 Т/с «Майор i магiя». 
1.10 Т/с «Зникла наречена». 

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей
5.15 Громадянська 

оборона
6.00 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.40, 13.15 Х/ф «МА-

ЛАВIТА». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.15 Т/с «Пес». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 1.45 Прихована 

небезпека

21.30 Т/с «Дiльничний з 
ДВРЗ 2». (16+)

22.25 Свобода слова
23.55 Х/ф «ВБИТИ ГЮН-

ТЕРА». (16+)
2.30 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50 ДжеДАI
6.25 Т/с «Карпатський 

рейнджер». (16+)
10.05 Х/ф «БУНТ». (16+)
11.55 Х/ф «У ТИЛУ ВО-

РОГА». (16+)
14.00, 16.55 Загублений 

свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Грошi
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.25 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
0.00 Дубинiзми

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Люся. Iнтерн». 
12.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)

14.30, 15.30 Т/с «Хiд 
прокурора». (16+)

17.00 Т/с «Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов. 

Повернення». (16+)
23.10 Т/с «Мертвi лiлiї»

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Прибулець»
10.30 Х/ф «ШПИГУН, ЯКИЙ 

МЕНЕ КИНУВ». (16+)
12.45 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня шопiнгу. 

Екстремальний сезон
15.00, 2.15 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00, 3.05 Панянка-селянка
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою

21.00 Країна У 2.2
23.00 Сiмейка У
23.30 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»
1.00 Танька i Володька

НТН
6.00 Таємницi свiту
7.25, 17.00, 3.25 Випадко-

вий свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 2.55 

Свiдок
14.45 Т/с «Переломний 

момент». (16+)
18.20 Свiдок. Агенти
23.00, 3.35 Т/с «Нарко». 
0.55 Х/ф «БЕЗСМЕРТ-

НI: ВIЙНА СВIТIВ». 
(16+)

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 07:06 Захід 18:33
Тривалість дня 11:27

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф «Чому зникла 

шапка-невидимка»
6.40 М/ф «Черевички»
6.50 М/ф «Кривенька 

качечка»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35 Новини

7.05, 9.45 Маршрутом змiн
7.20 Вiдтiнки України
7.55, 10.30 Буковинськi 

загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.10 Телепродаж
9.55 Невiдомi Карпати
10.35 Т/с «Серцебиття». 
11.30 Д/с «Дикуни»
11.55, 20.00, 22.00 Д/с 

«Дикi острови»
13.10, 1.25 Прозоро. Про 

актуальне
14.00 Країна пiсень
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Iво Бобул
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи»
17.00 Прозоро. Про головне
18.20, 19.05 По-людськи
23.00 Бiгус Iнфо
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)
2.40 Енеїда
3.40 Х/ф «СТРАЧЕНI 

СВIТАНКИ»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.10 ТСН

9.25, 10.20, 5.30 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.35 Х/ф «ЛЮБОВ БЕЗ 

ПАМ`ЯТI». (12+)
23.50 Х/ф «ПРИВИД». (16+)
2.20 Х/ф «УРАГАН». (16+)

IНТЕР
5.30, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.05 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «ШКОЛА ХО-
РОШИХ ДРУЖИН». 
(12+)

14.40, 15.40 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок. Чуже добро
18.00, 19.00, 4.05 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика справа
23.50 Х/ф «ПЕРЕКЛАДА-

ЧI». (12+)

1.50 Т/с «Її чоловiка». (12+)
3.35 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.20 Орел i решка
9.20 Т/с «Надприродне». 
12.55 Любов на виживання. 
14.55 Х/ф «КОЛОМБIА-

НА». (16+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Екси. (16+)
20.55 Х/ф «ОВЕР-

ДРАЙВ». (12+)
22.55 Х/ф «АНТИГАНГ». 

(16+)
0.50 Вар`яти. (12+)
2.20 Зона ночi

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.30 Т/с «Комiсар Рекс»
8.10 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
23.05 Т/с «Майор i ма-

гiя». (16+)
1.05 Т/с «Зникла наречена». 

ICTV
4.25 Факти
4.45, 20.20, 2.25 Грома-

дянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.45, 13.15 Х/ф «БЕЗ 

КОМПРОМIСIВ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25, 16.15 Т/с «Пес». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.30 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)
22.25 Т/с «Доброволець». 
0.20 Х/ф «МАЛАВIТА». 

(16+)
3.10 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 19.30 ДжеДАI
6.25 Х/ф «У ТИЛУ ВОРО-

ГА: ВIСЬ ЗЛА». (16+)
8.20 Х/ф «У ТИЛУ ВОРО-

ГА: КОЛУМБIЯ». (16+)
10.15 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
12.10 Т/с «Опер за викли-

ком 5». (16+)
14.00, 16.55 Загублений 

свiт

17.55, 1.50 Секретнi 
матерiали

18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.05 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
12.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов. 

Повернення». (16+)
23.10 Т/с «Мертвi лiлiї». 
1.30 Телемагазин
2.00 Гучна справа

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «При-

булець»
10.30 Х/ф «ВИЙТИ 

ЗАМIЖ У ВИСОКОС-
НИЙ РIК». (16+)

12.20 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня шопiнгу. 

Екстремальний сезон
15.00, 2.15 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00, 3.05 Панянка-се-

лянка
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00 Країна У 2.2
23.00, 1.00 Сiмейка У
23.30, 1.45 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»

НТН
6.20 Свiдок. Агенти
7.50, 9.00, 17.00, 2.45 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.15 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Т/с «Пiдроздiл». (16+)
18.20 Будьте здоровi
23.00 Т/с «Нарко». (18+)
0.40 Легенди бандитсько-

го Києва
1.35 Правда життя
3.05 Правда життя. Про-

фесiйнi бай

Вiвторок, 5 жовтня

Понедiлок, 4 жовтня

Схід Сонця 07:07 Захід 18:30
Тривалість дня 11:23

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф «Кульбаба - 

товстi щоки»
6.40 М/ф «Ниточка та 

кошеня»
6.50 М/ф «Братик Кролик 

та братик Лис»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35 Новини

7.05 Маршрутом змiн
7.20 Невiдомi Карпати
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.10 Телепродаж
9.45 Т/с «Серцебиття». (12+)
11.30 Д/с «Дикуни»
11.55, 20.00, 22.00 Д/с 

«Дикi острови»
13.10, 1.25 Прозоро. Про 

актуальне
14.00 Країна пiсень
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Наталiя 

Валевська
16.15 Мiста мiстечка
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи»
17.00 Прозоро. Про головне
18.20, 19.05 По-людськи
23.00 Перша шпальта
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)
2.40 Енеїда
3.40 Х/ф «СВАТАННЯ 

НА ГОНЧАРIВЦI»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.15 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»

22.35, 23.35 Х/ф «ЛЮ-
БОВ БЕЗ ПАМ`ЯТI». 
(12+)

0.35 Х/ф «СНIГОВИК». 
(16+)

2.55 Х/ф «ГУЦУЛКА КСЕНЯ»
IНТЕР

5.30, 22.05 «Слiдство 
вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.05 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ 
НАПРОКАТ». (16+)

14.40, 15.40 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок. Чуже добро
18.00, 19.00, 4.00 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика 

справа
23.50 Х/ф «СПРАВА 

ВБИВЦI ¹1». (18+)
2.05 Х/ф «ЧОРТА З 

ДВА». (16+)
3.30 «Подробицi» - «Час»
4.50 М/ф

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»

7.20 Орел i решка
9.25 Т/с «Надприродне». 
     (16+)
12.10 Любов на виживан-

ня. (16+)
14.05 Х/ф «ОСТРIВ». (16+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Дiти проти зiрок
20.40 Х/ф «ХЛОПЧА-

КИ-НАЛЬОТЧИКИ». 
(16+)

22.50 Х/ф «ТАЧКА 19». 
(16+)

0.40 Х/ф «ГОРА МIЖ 
НАМИ». (16+)

2.40 Служба розшуку 
дiтей

2.45 Зона ночi
СТБ

5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.35 Т/с «Комiсар Рекс»
8.20 МастерШеф. (12+)
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

помсти».
         (16+)
23.05 Т/с «Майор i ма-

гiя». (16+)
1.05 Т/с «Зникла наречена». 

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку 

дiтей
4.25 Факти
4.45 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.25, 13.15 Х/ф «РОБО-

КОП». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 2.25 Секретний 

фронт
21.30 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)
22.25 Т/с «Доброво-

лець». (16+)
0.20 Х/ф «БЕЗ КОМПРО-

МIСIВ». (16+)
3.10 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50 ДжеДАI
6.15 Х/ф «РЕМБО 3». 

(16+)
8.15 Х/ф «РЕМБО: ОС-

ТАННЯ КРОВ». (16+)

10.10 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

12.05 Т/с «Опер за викли-
ком 5». (16+)

14.00, 16.55, 19.30 Загу-
блений свiт

17.55, 1.50 Секретнi 
матерiали

18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.05 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
12.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов. 

Повернення». (16+)
23.10 Т/с «Мертвi лiлiї». 

(12+)
1.30 Телемагазин
2.00 Гучна справа
3.00 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Прибулець»
10.30 Х/ф «ОТЖЕ, ВIЙ-

НА». (16+)
12.30 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Екстремаль-
ний сезон

15.00, 2.15 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00 Панянка-селянка
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00 Країна У 2.2
23.00, 1.00 Сiмейка У
23.30, 1.45 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»

НТН
6.25 Будьте здоровi
7.55, 9.00, 17.00, 3.00 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.30 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.50 Т/с «Пiдроздiл». (16+)
18.20 Вартiсть життя
23.00, 3.25 Т/с «Нарко». 
0.55 Легенди бандитсько-

го Києва
1.55 Правда життя
3.05 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

Чомусь багато хто називає 
тварин нашими меншими бра-
тами. Звичайно ж, якщо вра-
хувати той факт, що тварини 
в чомусь іноді можуть бути 
більш кмітливі ніж ми, або ж 
для них навколишнє середо-
вище більш зрозуміле, ніж 
нам, то їх можна було б назва-
ти нашими старшими братами. 
Але очевидно одне - людина в 
переважній більшості випадків 
залишається чільною і домі-
нуючою істотою, а тварини, як 
правило, пригнобленими і ці 
відносини ніяк не можна наз-
вати братніми.

Статистика невблаганна: кожну го-
дину з лиця нашої матінки Землі безпо-
воротно зникають три види тварин. На-
віть не віриться! Кожен день відходять 
в історію близько 70-ти видів флори і 
фауни нашої планети. Біологічне різно-

маніття Землі неухильно скорочується 
величезними темпами.

Ще в 1931-му році прихильники 

руху захисту природи, на Міжнародно-
му конгресі, що проходив в італійській 
Флоренції, враховуючи сумну динаміку 

розвитку відносин людини і природи, 
ініціювали установити щорічний Всес-
вітній день захисту тварин, який було 
ухвалено відзначати 4-го жовтня. Дата 
проведення Дня тварин була вибрана 
на честь дня пам’яті відомого католиць-
кого священика Франциска Ассизького, 
померлого 4-го жовтня 1226-го року, ко-
трий вважається в католицькій культурі 
покровителем тварин.

У дні нашої сучасності, з боку чис-
ленних товариств захисту тварин з 
різних країн світу, вже стало доброю 
традицією влаштовувати в цей день 
різноманітні масові заходи на тему за-
хисту природи і тварин нашої планети. 
Не залишаються осторонь і країни ко-
лишнього соцтабору, Україна, Білорусь, 
Молдова. Так, до прикладу, нарешті 
і Російська Федерація за ініціативою 
Міжнародного фонду захисту тварин у 
2000-му році приєдналася до цієї чудо-
вої традиції. День тварин проводиться 

з метою підвищення свідомості суспіль-
ства щодо необхідності захисту нашого 
з вами навколишнього середовища, а 
так само з метою підвищення активнос-
ті у сфері захисту тварин, якої потребу-
ють не тільки тварини дикої природи, а 
й наші домашні улюбленці.

Лідируючу позицію у світі за чи-
сельністю наявності домашніх тварин 
на душу населення займають Сполу-
чені Штати Америки. Друга країна в 
світі на початок 2000-х років - територія 
колишньої Російської Федерації, де в 
кожній третій родині містилися домашні 
тварини. Серед європейських країн на 
першому місці знаходилася Чехія, де в 
доброї половини чеських сімей була у 
наявності як мінімум одна домашня тва-
рина. Чехи так люблять своїх домашніх 
тварин, що приблизно чверть із них має 
документ про походження або родовід.

За матеріалами 
dilovamova.com

4 жовтня - Всесвітній день тварин

Схід Сонця 07:09 Захід 18:28
Тривалість дня 11:19

Середа, 6 жовтня
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.10 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 

23.45, 3.15, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Як козак щастя 
шукав»

7.20 М/ф «Як козаки у 
хокей грали»

7.40 М/ф «Як козаки 
олiмпiйцями стали»

8.05 Д/с «Дикi Дива»
8.30, 3.40 #ВУкраїнi
9.10 Телепродаж
9.40 Вiдтiнки України
10.10 Х/ф «IСУС. БОГ I 

ЛЮДИНА»
13.40 Х/ф «СВАТАННЯ 

НА ГОНЧАРIВЦI»
15.20 Країна пiсень
16.25, 0.10 Х/ф 

«ТРIСТАН ТА IЗОЛЬ-
ДА». (16+)

18.50 Т/с «Злочини ми-

нулого - мiжнароднi 
версiї». (16+)

21.25 Д/с «Тваринна 
зброя»

22.25 Д/с «Свiт дикої 
природи»

2.15 Неймовiрнi свiти 
Цiолковського

3.00 Невiдомi Карпати
КАНАЛ «1+1»

7.00, 4.25, 6.05 Життя 
вiдомих людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
18.30 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
19.30, 5.05 ТСН
20.13 ПроCпорт
20.15 Чистоnews
20.20 Маскарад
22.00 Жiночий квартал
23.35 Свiтське життя
0.35 Х/ф «МIЛЬЙОН 

СПОСОБIВ УТРАТИ-
ТИ ГОЛОВУ». (16+)

2.50 Х/ф «ЛЕДI-БОС». 
(16+)

IНТЕР
7.15 Слово Предстоятеля
7.25 М/ф «Мадагаскар»
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00 Все для тебе
11.00 Позаочi
12.00 Х/ф «СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ»
13.50, 3.55 Х/ф «ТИ - 

МЕНI, Я - ТОБI»
15.30 Т/с «Голос янгола»
20.00 Подробицi
20.30 Мiсце зустрiчi
22.10 Т/с «Хресна»
1.45 Х/ф «ХРОНIКИ 

ЗРАДИ». (16+)
3.30 М/ф
5.20 Х/ф «НАРЕЧЕ-

НА-ВТIКАЧКА». (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.00 Хто проти блонди-
нок? (12+)

8.00, 9.55 Kids` Time
8.05 М/ф «Мiньйони»
10.00 Орел i решка. 

Земляни
11.00 Орел i решка. Чуде-

са свiту
12.10 Орел i решка

13.10 Хто зверху? (12+)
15.10 М/ф «Корпорацiя 

монстрiв»
17.00 М/ф «Унiверситет 

монстрiв»
19.00 Х/ф «МУМIЯ». 

(16+)
21.40 Х/ф «МУМIЯ 

ПОВЕРТАЄТЬСЯ». 
(16+)

0.25 Х/ф «МАМА». (16+)
2.10 Зона ночi

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.30, 10.55 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
7.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
16.40, 23.10 Хата на тата. 

(12+)
19.00 МастерШеф. (12+)

ICTV
5.10 Скарб нацiї
5.20 Еврика!
5.25 Факти
5.55 Не дай себе ошу-

кати
6.50 Секретний фронт
7.50 Прихована небез-

пека
8.45 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)

12.35, 13.00 Х/ф «ДРА-
КУЛА: НЕВIДОМА 
IСТОРIЯ». (16+)

12.45 Факти. День
14.30 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ПАТРУЛЬ». (16+)
16.15 Х/ф «ВАРКРАФТ: 

ПОЧАТОК». (12+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ДЖОН ВIК». 

(16+)
21.05 Х/ф «ДЖОН ВIК 

2». (16+)
23.35 Х/ф «СТЕЛС». 

(16+)
1.50 Громадянська 

оборона
2.35 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
9.00, 0.10 Загублений 

свiт
13.10 Х/ф «ВТОРГНЕН-

НЯ: БИТВА ЗА 
РАЙ». (16+)

15.10 Х/ф «ПЕРЛИНИ 
ДРАКОНА»

16.55 Х/ф «АВТОМОН-
СТРИ»

18.55 Х/ф 
«ЕКВIЛIБРIУМ». (16+)

21.00 Х/ф «АВАТАР». (16+)
2.15 Вiдеобiмба 2
3.40 Цiлком таємно-2017
5.45 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00 Сьогоднi
7.30 Т/с «Люся. Iнтерн». 

(12+)
9.30 Т/с «Несолодка 

помста». (12+)
14.00 Т/с «Помилки 

молодостi»
15.20 Т/с «Помилки мо-

лодостi». (16+)
18.50 Футбол. Вiдбiр до 

ЧС-2022. Фiнляндiя - 
Україна

21.00 Спiвають все!
23.30 Що? Де? Коли?
1.00, 2.15 Т/с «Топтун». 

(12+)
1.45 Телемагазин
4.20 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
11.50 Х/ф «ОСЛЯЧА 

ШКУРА»
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 

1.55, 2.55 Одного 
разу пiд Полтавою

13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 
1.10 Країна У 2.2

17.00 Х/ф «ТIЛЬКИ ДЛЯ 
ЗАКОХАНИХ». (16+)

18.45 Х/ф «ТВОЇ, МОЇ I 
НАШI»

20.30 Х/ф «П`ЯТИЙ ЕЛЕ-
МЕНТ». (16+)

22.50 Х/ф «БОЖЕВIЛЬ-
НА ПАРОЧКА». (16+)

2.25 Сiмейка У
3.25 Панянка-селянка

НТН
5.55 Легенди бандитської 

Одеси
6.55 Х/ф «ВIДЬМА»
9.10 Х/ф «ЗАХАР БЕР-

КУТ»
11.05 Легенди карного 

розшуку
13.25 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
14.40 Т/с «Коломбо». (16+)
19.00, 3.05 Свiдок
19.30 Х/ф «ОДИН ШАНС 

НА ДВОХ». (16+)
21.45 Х/ф «ЗБИТОК». (16+)
23.55 Х/ф «СПЕКА». (16+)
2.00 Таємницi кримiналь-

ного свiту
3.35 Випадковий свiдок
3.50 Речовий доказ
4.15 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф «Капiтошко»
6.40 М/ф «Котигорошко»
6.50 М/ф «Iвасик-телесик»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
0.25 Новини

7.05 Маршрутом змiн
7.20 Невiдомi Карпати
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.10 Телепродаж
9.45 Т/с «Серцебиття». 
11.30 Д/с «Дикуни»
11.55 Д/с «Дикi острови»
13.10, 1.15 Прозоро. Про 

актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 1.00 Спорт
15.20 Концерт. Пiснi про 

кохання
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»

17.00 Прозоро. Про 
головне

18.20, 19.05 По-людськи
20.00 Д/с «Тваринна 

зброя»
22.00 Х/ф «ТРIСТАН ТА 

IЗОЛЬДА». (16+)
3.00 Зворотнiй вiдлiк

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
5.00 ТСН

9.25, 10.20, 3.50, 6.00 
Життя вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.13 ПроCпорт
20.15 Чистоnews
20.20 Лiга смiху
22.35 Маскарад

0.20 Х/ф «ЛЕДI-БОС». 
(16+)

2.20 Х/ф «IСТОРIЯ ПРИ-
МАРИ». (12+)

IНТЕР
5.20, 23.20 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.05 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «НАРЕЧЕ-
НА-ВТIКАЧКА». (16+)

14.40, 15.40, 1.10 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок. Чуже добро
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «АННА КА-

РЕНIНА». 
     (16+)
3.35 Вiйна усерединi нас
4.25 М/ф

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.20 Орел i решка
9.25 Пекельна кухня
11.50 Екси. (16+)
13.40 Дiти проти зiрок

15.15 Х/ф «АНТИГАНГ». 
(16+)

17.10 Х/ф «ВИКРАСТИ 
ЗА 60 СЕКУНД». 
(16+)

19.45 Х/ф «НIЧНИЙ 
УТIКАЧ». (16+)

22.00 Х/ф «ЧЕСНИЙ 
ЗЛОДIЙ». (16+)

23.55 Х/ф «МОРЕ СПО-
КУСИ». (16+)

2.05 Служба розшуку 
дiтей

2.10 Зона ночi
СТБ

4.25 Х/ф «МАММА МIА!»
6.45, 19.00, 22.50 

Холостячка Злата 
Огнєвiч. (12+)

10.55, 23.40 Як вийти 
замiж. (16+)

11.50, 14.50, 18.05 Т/с 
«Слiпа». (12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiк-
на-Новини

0.35 Битва екстрасенсiв. 
(16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку 

дiтей
4.30, 1.15 Факти

4.50 Громадянська 
оборона

6.30 Ранок у великому 
мiстi

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
11.45, 13.15, 23.00, 1.40 

«На трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.15 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
3.20 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Х/ф «ПОЛIТ ФЕНIК-

СА». (16+)
8.10 Х/ф «КОН ЕКС-

ПРЕС». (16+)
10.05 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
12.00 Т/с «Опер за викли-

ком 5». (16+)
13.50 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15, 2.30 Спецкор
18.50, 3.05 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
19.30 Х/ф «ПАРК ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ»
22.00 Х/ф «ПАРК ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ 
2»

0.40 Х/ф «НЕКЕРОВА-
НИЙ»

3.40 Цiлком таємно-2017
4.05 Вiдеобiмба 2
4.45 Зловмисники
5.45 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.45 Т/с «Скажи менi 

правду». (12+)
14.40, 15.30 Т/с «Все, що 

захочеш»
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера
0.00, 2.00 Т/с «Хiд проку-

рора». (16+)
1.30 Телемагазин
3.30 Гучна справа
5.00 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «При-

булець»
10.30 М/ф «Кiт у чобо-

тях»
12.15 4 весiлля

14.00, 17.00 Богиня 
шопiнгу. Екстремаль-
ний сезон

15.00, 2.15 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00, 3.05 Панянка-се-
лянка

18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00, 1.00 Країна У 2.2
0.00 Т/с «Королi палат»
1.45 Країна У 2.1
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.00, 4.55 Top Shop
6.20, 1.50 Правда життя
7.55, 9.00, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Х/ф «ДIМ СОНЦЯ, 

ЩО СХОДИТЬ». 
(16+)

18.20 Таємницi свiту
23.00, 3.25 Т/с «Нарко». 

(18+)
0.50 Легенди бандитсько-

го Києва
2.55 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35 Новини

7.05 Маршрутом змiн
7.20 Невiдомi Карпати
7.50, 16.25 Буковинськi 

загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.10 Телепродаж
9.45 Т/с «Серцебиття». (12+)
11.30 Д/с «Дикуни»
11.55, 20.00, 22.00 Д/с 

«Дикi острови»
13.10, 1.25 Прозоро. Про 

актуальне
14.00 Країна пiсень
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Анатолiй 

Гнатюк
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»
17.00 Прозоро. Про головне

18.20, 19.05 По-людськи
23.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 5.30 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.36 ПроCпорт
20.38 Чистоnews
20.45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21.45 Право на владу
0.45 Х/ф «IСТОРIЯ ПРИ-

МАРИ». (12+)
2.40 Х/ф «БУДИНОК З 

БАШТОЧКОЮ»
IНТЕР

5.35, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.05 Корисна програма
12.25 Х/ф «ПОКИ ВЕСIЛ-

ЛЯ НЕ РОЗЛУЧИТЬ 
НАС». (16+)

14.40, 15.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок. Чуже добро
18.00, 19.00, 4.00 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика справа
22.55 Нюрнберзький 

процес. Без права на 
помилування

0.00 Х/ф «СПРАВА КО-
ЛЛIНI». (12+)

2.15 Х/ф «ПРО НЬОГО». 
(16+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.20 Орел i решка
9.25 Т/с «Надприродне». 

(16+)
13.05 Любов на виживан-

ня. (16+)
15.00 Х/ф «ЛЮСI». (16+)
16.55, 19.00 Хто зверху? 

21.00 Х/ф «АУДИТОР». (16+)
23.45 Х/ф «ПОЛIЦЕЙ-

СЬКИЙ СЕДАН». (16+)
1.55 Вар`яти. (12+)

СТБ
5.50 Т/с «Комiсар Рекс»
8.50 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
23.05 Т/с «Майор i магiя». 
1.05 Т/с «Зникла наречена». 

ICTV
4.30 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.20, 13.15 Х/ф «СТЕЛС». 
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 2.35 Анти-зомбi
21.30 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)
22.25 Т/с «Доброволець». 

0.25 Х/ф «РОБОКОП». 
(16+)

3.25 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Х/ф «ВИЩА СИЛА». 
(16+)

7.55 Х/ф «НЕКЕРОВАНИЙ»
10.05 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
12.00 Т/с «Опер за викли-

ком 5». (16+)
13.55, 16.55 Загублений 

свiт
17.55, 19.30, 1.50 Секрет-

нi матерiали
18.15 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.05 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
12.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов. 

Повернення». (16+)
23.10 Слiдами україн-

ської екологiї. Кочiвне 
смiття

23.50, 2.00 Т/с «Мертвi 
лiлiї». (12+)

1.30 Телемагазин
ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Прибулець»
10.30 Х/ф «МIЖ НЕБОМ 

ТА ЗЕМЛЕЮ». (16+)
12.15 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Екстремаль-
ний сезон

15.00, 2.15 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00, 3.05 Панянка-се-
лянка

18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00 Країна У 2.2
23.00, 1.00 Сiмейка У
23.30, 1.45 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»

НТН
6.20 Вартiсть життя
7.50, 9.00, 17.00, 3.00 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.30 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Т/с «Пiдроздiл». 

(16+)
18.20, 2.00 Правда життя
23.00, 3.35 Т/с «Нарко». 
0.55 Легенди бандитсько-

го Києва
3.05 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

П`ятниця, 8 жовтня

Схід Сонця 07:12 Захід 18:24
Тривалість дня 11:12

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 2.25 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 

0.00, 1.30, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Як козаки при-
бульцiв зустрiчали»

7.30 М/ф «Як козаки на 
весiллi гуляли»

7.50 М/ф «Як козаки сiль 
купували»

8.15 Погода
8.20 Д/с «Дикi тварини»
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi

13.30 Неймовiрнi свiти 
Цiолковського

14.25 Телепродаж
15.00 UA:Фольк. Спогади
16.15 Концерт. Хорея 

Козацька
17.20 Т/с «Злочини ми-

нулого - мiжнароднi 
версiї». (16+)

19.30 Д/с «Тваринна 
зброя»

20.20 Д/с «Боротьба за 
виживання»

21.25, 3.50 Х/ф «ВОЛЛIС 
I ЕДВАРД». (12+)

23.20 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

0.25 Д/ф «Вибiр»
1.55 #ВУкраїнi
3.20 Геолокацiя: Волинь

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний

10.00 Свiт навиворiт 12. 
Пакистан

11.00 Свiт навиворiт
18.30 Свiтське життя
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.20 Лiга смiху
2.35 Х/ф «СТIВ 

ДЖОБС». (16+)
IНТЕР

7.25 Х/ф «ПЛАКСА»
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 11.55 Iнше 

життя
12.50 Речдок. Велика 

справа
17.20 Х/ф «СМЕРТЬ НА 

НIЛI»
20.00 Подробицi тижня
22.00 Х/ф «СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ»
23.55 Х/ф «ДЕЖА ВЮ»
2.05 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.55 Kids` Time
6.00 М/ф «Том i Джерi. 

Мотор»
8.00 М/ф «Корпорацiя 

монстрiв»
9.50 М/ф «Унiверситет 

монстрiв»
11.45 Х/ф «СКАРБ АМА-

ЗОНКИ». (16+)
13.50 Х/ф «МУМIЯ». 

(16+)
16.20 Х/ф «МУМIЯ 

ПОВЕРТАЄТЬСЯ». 
(16+)

19.00 Х/ф «МУМIЯ: 
ГРОБНИЦЯ IМПЕРА-
ТОРА ДРАКОНIВ». 
(16+)

21.05 Х/ф «ЦАР СКОР-
ПIОНIВ»

23.00, 2.00 Вар`яти. (12+)
1.00 Improv Live Show. 

(12+)
СТБ

5.25 Т/с «Кафе на Са-
довiй». (12+)

9.35 МастерШеф. (12+)
13.45 СуперМама. (12+)
18.40 Битва екстрасенсiв. 

(16+)
21.00 Один за всiх. (16+)
22.10 Таємницi ДНК. 

(16+)
ICTV

4.30 Скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.45 Факти
5.10 Не дай себе ошу-

кати
5.55, 1.50 Анти-зомбi

6.50 Громадянська 
оборона

7.50, 13.00 Т/с «Доброво-
лець». (16+)

12.45 Факти. День
13.55 Т/с «Пес». (16+)
18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф «ДЖОН ВIК 

3». (16+)
23.50 Х/ф «ПАСАЖИР». 

(16+)
3.25 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.10, 1.00 Загублений 

свiт
11.20 Х/ф «КРИШТАЛЕВI 

ЧЕРЕПИ». (16+)
13.10 Х/ф «ПАРК ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ»
15.50 Х/ф «ПАРК ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ 
2»

18.15 Х/ф «ПАРК ЮР-
СЬКОГО ПЕРIОДУ 
3»

20.05 Х/ф «СВIТ ЮР-
СЬКОГО ПЕРIОДУ»

22.30 Х/ф «ОСНОВНИЙ 
IНСТИНКТ». (18+)

2.00 Вiдеобiмба 2
4.40 Найкраще

4.45 Зловмисники
5.45 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.50 Сьогоднi
6.50, 4.30 Реальна 

мiстика
8.55 Т/с «Вiр менi». (12+)
13.00 Т/с «Кровна по-

мста». (12+)
17.00 Т/с «Виховання 

вiдчуттiв»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою
21.00 Т/с «Виховання 

вiдчуттiв». (12+)
23.00, 2.00 Т/с «Доля на 

iм`я Любов». (12+)
1.30 Телемагазин
3.35 Гучна справа
5.30 Т/с «Топтун». (12+)

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
10.05 М/ф «Гнiздо дра-

кона»
11.45 Х/ф «КРАСУНЯ Й 

ЧУДОВИСЬКО»
13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 

17.30, 1.25 Одного 
разу пiд Полтавою

14.00, 15.00, 16.00, 17.00 
Країна У 2.2

18.00 Х/ф «ЛИЦАР 

ДНЯ». (16+)
20.20 Х/ф «МIСIЯ 

НЕМОЖЛИВА: НА-
СЛIДКИ»

23.05 Х/ф «ТРIШКИ 
ВАГIТНА». (16+)

2.40 Панянка-селянка
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.15 Х/ф «ТАКА ПIЗНЯ, 

ТАКА ТЕПЛА 
ОСIНЬ»

6.50 Слово Предстоятеля
6.55 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
9.25 Т/с «Коломбо». (16+)
13.45 Х/ф «ОДИН ШАНС 

НА ДВОХ». (16+)
15.50 Х/ф «ЗБИТОК». 

(16+)
18.00 Легенди карного 

розшуку
22.10 Х/ф «АТАКА ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ». 
(16+)

23.55 Х/ф «СПЕКА». 
(16+)

1.55 Речовий доказ

Схід Сонця 07:15    Захід  18:20
Тривалість дня 11:05

Неділя, 10 жовтня

Схід Сонця 07:13 Захід 18:22
Тривалість дня 11:09

Субота, 9 жовтня

Четвер, 7 жовтня

Схід Сонця 07:10      Захід 18:26
Тривалість дня 11:16



№ 38 (11197), 1 жовтня 202110
Сезонний догляд: 

як допомогти шкірі з настанням холодів
Саме тоді, коли светри замінюють у гар-

деробі футболки, ми відчуваємо безліч інших 
сезонних змін. Та все ж, є речі, які, сподіва-
ємось, залишаться без змін. Наприклад, гла-
денька та сяюча шкіра. Адже літні сонячні 
промені для цього не обов’язкові. Бо не пора 
року змушує шкіру сяяти зсередини, а пра-
вильні звички у б’юті-рутині. Для цього по-
трібно змінити сезонний догляд. Ось, на що 
ми радимо звернути увагу.

Догляд за обличчям восени складається з кількох ета-
пів. Загалом, вони схожі з принципом підтримки шкіри в по-
рядку влітку, але в зв’язку зі зміною погодних умов, потрібно 
застосовувати інші засоби.

Перший етап - очищення. Оскільки сальні залози 
більше не виробляють стільки жиру, як влітку, для очищен-
ня потрібно відмовитися від засобів, які пересушують шкіру. 
Вони можуть нашкодити шкірі і підвищити її чутливість, що 
було б недоречно на тлі холодів. Догляд за обличчям восе-
ни на етапі очищення потрібно робити за допомогою м’яких 
кремів або засобів з подібною структурою (молочко).

Догляд за обличчям восени включає в себе також 
тонізування. У холодний період ми рекомендуємо ви-
користовувати тонізуючі засоби для нормальної шкіри. Ве-
лика їх частина виконує 2 функції: тонізує і зволожує. Спир-
товмісні засоби напевно зашкодять, бо вони в основному 
пересушують шкіру, роблять її більш чутливою до зовнішніх 
подразників.

Після очищення і тонізації шкіри потрібно її живлен-
ня та зволоження. 

Зволоження шкіри обличчя восени: креми і 
сироватки для обличчя варто змінити з легких літніх на осін-
ні - більш поживні. Креми допоможуть створити захист на 
поверхні шкіри, яка дозволить зберігати водний баланс, а 
сироватки - проникнуть глибше в структуру шкіри і зможуть 
відновити втрату вологи і поживних речовин.

Варто придбати густий зволожувальний крем. Бажа-
но, якщо в його складі будуть кераміди. Це незамінні жирні 
кислоти, що утворюються у шкірі природним чином, але у 
холодні місяці їх не вистачає. Саме кераміди утворюють 
захисний шар шкіри та утримують вологу, а це особливо 
важливо при зниженні температур. Тому потрібно постача-
ти їх ззовні. 

Якщо креми служать для щоденного підтримання вод-
ного балансу, то маски допоможуть глибоко наситити шкіру, 
очистити її від небажаних залишків пилу, бруду, косметич-
них засобів та іншого. Для того, щоб цей етап догляду за 
шкірою обличчя мав належний ефект, маски потрібно ро-
бити 1-2 рази в тиждень, в залежності від індивідуальних 
особливостей.

Зверніть увагу на ті маски, що містять антиоксиданти та 
покращують колір шкіри. Тканинні маски дають миттєвий, але 
короткотривалий ефект, тому радимо вибирати кремоподібні 
засоби, що допомогають насичувати шкіру вологою. Це зро-
бить її м’якою та гладенькою впродовж тривалого часу.

Дайте шкірі обрати сироватку
Саме так! Не подругам та модним журналам, а своїй 

шкірі. Лише вона підкаже вам, чого не вистачає.
Якщо ви страждаєте від сухості — зосередьтеся на зво-

ложенні та обирайте засоби з гіалуроновою кислотою. Не 
вистачає сяйва? Після перебування на сонці помітили ріст 
пігментації? Зверніть увагу на сироватки з освітлювальними 
інгредієнтами у складі.

 Відкрийте для себе ретинол
Це справжня чарівна паличка для вашого зовнішнього 

вигляду, але ретинол (вітамін А) робить шкіру більш чутли-
вою до сонця. Тому з настанням осені настає найкращий 
час для його використання. Ретинол уповільнює процеси 
старіння, стимулює оновлення клітин, зменшує інтенсив-
ність запальних процесів, сприяє виробленню колагену та 
еластину.

SFP
Розповсюджена помилка серед дівчат та жінок — за-

кинути засоби з SFP подалі одразу по закінченню літа. 
Проте ультрафіолетове випромінювання впливає на шкіру 
впродовж усього року. Навіть, якщо весь світловий день ви 
сидите в офісі. Адже нещодавні дослідження показали, що 
ультрафіолет пробивається навіть через скло. Зверніть ува-
гу на SPF засоби з легкими текстурами, які не подразнюють 
шкіру та доглядають за нею.

Пілінг шкіри в осінній період
Варто брати до уваги, що, на відміну від літнього спе-

котного часу, осінній характерний постійною зміною темпе-
ратур і впливом на шкіру холодного повітря. Це є стресом 
для шкіри, через що вона стає більш чутливою. Відповідно 
пілінг повинен проводитися більш  щадними засобами. Ми 
радимо відмовитися від грубих скрабів і подібних речей. В 
даному випадку доречніше буде використовувати засоби, 
які допомагають відмерлим тканинам віддалятися, і не трав-
мують шкіру механічно.

Їжте гарбузи
Тим паче, що осінь — сезон врожаїв. Гарбузи та кабач-

ки з жирним насінням сповнені вітаміну С. Це означає, що 
вони не лише підтримують імунітет, а і є чудовими антиокси-
дантами. Також вони багаті калієм, що оздоровлює волосся 
та нігті.

За матеріалами bg-lab.com.ua; prostor.ua

Життєві історії
Пізнє каяття

На Євиному подвір’ї сумувала журавка: її  журавлик повертається до гнізда, до пта-
шат-журавлят, а молоду жінку коханий покинув назавжди. І маленьку донечку залишив. 
Птахи розуміють, коли в людей радість чи горе. Журавка, якби могла, обійняла би трирічну 
Віту великими м’якими крильми…

...Матір не була щаслива, що Єва виходить заміж за Ростика з сусіднього села. Серце 
добра не віщувало. Бо всі знали: Ростик не одній дівчині голову крутив. А в місті майже рік 
жив із набагато старшою за себе жінкою. Хвалився перед сільськими парубками, що «ягід-
ка» одягає-взуває його, догоджає. Чи то «ягідка» набридла Ростикові, чи він її. Розбіглися…

Невдовзі ловелас поклав око на красуню Єву - єдину доньку місцевих учителів.
Таміла Павлівна просила колишнього свого учня дати доньці спокій. Той не вельми 

шанобливо відповів:
- А то що, двійку поставите? Єва кохає мене, а я - її. Не заважайте нам.
Після весілля молодята жили у Євиних батьків. Їздили до райцентру на роботу. В селі 

дивувалися: невже Ростик справді взявся за розум?
Євине щастя тривало до народження донечки. Коли з’явилася маленька, чоловік ча-

сто почав затримуватися на роботі. Деколи залишався на ніч у райцентрі. Казав, разом 
із товаришем ремонтує машини, мовляв, витрати збільшилися, тому й довелося шукати 
додатковий заробіток. Єва вірила. Її батьки - ні.

- Де ж ті гроші, які днями й ночами заробляє Ростик? - запитувала матір.
- Він хоче яке-небудь авто купити, - виправдовувала чоловіка донька. - Аби не автобу-

сом добиратися щодня.
А селом пішли чутки: бачили Ростика з якоюсь кралею. Йшли попід ручку. Дійшов по-

голос і до Єви.
- Це правда, що люди говорять? - запитала у благовірного.
- Правда, - відповів. - Тільки не влаштовуй скандалу. Можемо розлучитися мирно.
- Але я... я не хочу. Ти її кохаєш?
- Люську? Мені з нею добре.
...Єва склала чоловікові речі. Заглянула ще раз до шафи, в шухляди. Не залишилося 

нічого. Лише смуток і порожнеча в душі.
Увечері Ростик з товаришем забрав свої пожитки.
- І не переслідуй мене, не турбуй. Тепер в мене своє життя, в тебе - своє.
- А Віточка? Доня наша?
- Ти - вчителька, той виховуй. І колишня теща допоможе, - зіронізував. - А я сина хочу. 

Від Люськи. 
…Журавка не могла зрозуміти людей. Бо у них, в птахів, усе по-іншому. Вони не вміють 

зраджувати. Коли треба відлітати у вирій, сумують за гніздами-оселями, де народжуються 
їхні журавлята. За небесами, що схожі своєю синявою на очі ангелів. За шатром зір, під 
якими журавлі зізнаються в коханні своїм журавкам. А людям нічого не шкода. Ні кохання, ні 
дітей, ні місць, де вони були щасливими. Так легко забувають усе... 

…Єва перевелася працювати з міської школи в сільську. Неймовірно швидко поспішав 
час. Недавно Віточці було п’ять років, десять, дванадцять, п’ятнадцять…

Її Вітка-квітка, так називали в школі доньку, тепер студентка. Навчається в медичному 
училищі.

Ростик, як пішов з Євиного і Вітиного життя, так і сліди забрав. Ніколи не навідувався 
до доньки.  

Віта сумувала за батьком мовчки. Потім сум перейшов у тугу. А потім - в образу.
...Колись вона мимоволі підслухала розмову між бабусею і матір’ю.
- Ти, Єво, спробувала б особисте влаштувати. Тато помер. І я не вічна. Віточка вивчить-

ся, вийде заміж. Сама залишишся.
- Я свій біль Ростикові простила. А Вітин - не можу. Нема в мене віри до чоловіків. Нема 

і не буде.
…Віта ходила з гуртожитку до училища вулицею, на якій Ростик жив з новою дружиною. 

Але тоді вона не знала, що він мешкає тут. 
Батьків будинок показала Віті студентка з сусіднього, батькового, села.
- Дядько Ростик - наш далекий родич, - сказала дівчина. - Але він майже ні з ким із 

родини не спілкується. Начебто дружина не велить. Тітка Люська - міська пані. Ми для неї 
- сільська простота. 

Ростик не знав, що донька часто після занять присідала на лавку, що через дорогу, і 
чекала, аби побачити його, коли повертатиметься додому. Подумки розмовляла з батьком. 
Розповідала, що знову відмовилася йти на побачення з Костею. Остерігається, аби хлопець 
не зрадив її. Костя їй подобається. Він також майбутній медик. Мабуть, знову на побачення 
запросить. Може, погодитися...

Розповідала про матір, про те, що її люблять учні. І про те, як мама тяжко напровесні 
грипувала.

- У мене нікого нема, крім мами, - шепотіла. - Я дуже боюся її втратити. Якби ти був у 
нас, тату…

Бачила, батько все частіше повертався додому напідпитку. Тоді Віта думала: «Добре, 
що він не живе з нами. Мамі це не сподобалося б. І мені також».

Деколи батько йшов із тіткою, на яку проміняв маму. Вона завжди була вульгарно на-
фарбована. І одягнена без смаку, крикливо. Вони нерідко сперечалися…

Після закінчення училища Віта влаштувалася працювати у районній лікарні. Тепер вона 
жила на квартирі й ходила на роботу іншою дорогою. Але деколи навідувалася до «своєї» 
лавки, аби побачити батька.

«Я познайомила Костю з мамою, - розповідала подумки батькові. - Він їй сподобався. 
А йому - мамині вареники з вишнями. Ти повинен знати, як смачно мама готує. Костя освід-
чився мені в коханні. Весілля буде наступного року. Мені трішки боязко. Я не хотіла б, аби 
Костя вчинив зі мною так, як ти з мамою.

Я також знайома з Костиними батьками. Вони приємні, гарні люди. Костин тато - добряк 
і веселун. Він кличе свою дружину Марієчкою. А вона його - Степанком. І дивиться на неї 
закохано, наче хлопчисько. А йому вже минуло п’ятдесят. Якби у нас із Костею життя так 
склалося, як у його батьків! Мені якось дивно буде називати Костиного батька - татом. Я так 
рідко вимовляла це слово вголос…»

...У Віти з Костею підростає син. Костя називає дружину Віточкою. Вона його - Костиком. 
Доньчине щастя гріє Євине серце.

- Щось ви молодшаєте і молодшаєте, Єво Іванівно, - жартують колеги. - Маєте якусь 
таємницю?

Вона загадково усміхається: аякже! Внук каже, що в нього найгарніша бабуся у світі.
…Ростикові хтось із сільських сказав, що його донька працює в місцевій лікарні. І навіть 

показали. Він не бачив Віти довгі роки. Не знав, як вона виглядає. А ще розповіли, що у Віти 
гарна сім’я. І що він уже дідусь. І що Єва щаслива. Дітьми й внуком тішиться...

…Ніхто не звертає увагу на чоловіка, що часто сидить на лавці у лікарняному садку. 
Коли тепло й погідно, всі лавки зайняті: тут ліпше, ніж у палатах із запахом медикаментів і 
хлорки після прибирання. Якщо хтось заводить із цим чоловіком розмову - йде геть, невдо-
волено щось бурмочучи.

З тієї лавки, яку облюбував Ростик, добре видно лікарняні двері. Віта не знає, що батько 
приходить сюди й чекає, аби побачити, коли вона повертатиметься з роботи. Інколи прибі-
гає її син. Коли Ростик бачить хлопчика, починає тиснути біля серця. За ліком іде до най-
ближчого генделика - «Корчми». А потім вдома скандалить з Люською, звинувачує, що не 
змогла народити дитини. Що зманила його колись…

- Сам винен, - злісно кидає Люська. - Це ти мені на шию вішався заради хати в місті і 
статків моїх батьків. І, до речі, з ким нині гульдибанив?

- Сам із собою.
- Спробуй ще раз нализатися...
...Ростик знову прийде до лікарняного саду. Сяде на лавці. Чекатиме. Подумки розмов-

лятиме з донькою. Як колись вона з ним. А потім побреде до «Корчми» - «лікувати» пізнє 
каяття…

Ольга ЧОРНА

Як правильно застосовувати
маски для зволоження шкіри обличчя

Щоб не розчаруватися результатом, 
необхідно взяти до уваги декілька важливих порад:

• Всі косметичні засоби фабричного або до-
машнього виробництва наносяться на чисту шкіру. 
Для видалення відмерлих клітин використовується 
скраб.

• Розпарена шкіра краще вступає у взаємодію з 
речовинами, що входять до складу масок.

• Маски на область очей не накладають.  І не 
потрібно проявляти зайву старанність: шар повинен 
бути тонким.

• Саморобні косметичні засоби зберігати не 
можна: все, що приготовлено, має бути використано 
відразу.

• Для рівномірного розподілу суміші по обличчю 
слід обзавестися пензликом.

• Мінімальний час впливу – 15 хвилин.
• Зволожуючі маски підходять не тільки для об-

личчя, але і для шиї, зони декольте. Так що, якщо чу-
додійною суміші в ході її приготування вийде більше, 
то їй знайдеться гідне застосування.

• Найефективніші маски – ті, що виготовлені з 
якісних і натуральних інгредієнтів.

Які маски для обличчя 
можна робити восени

Зволожуючі маски для обличчя в домашніх умовах:
Гарбузова маска. Змішайте 4 ст. л. гарбузового пюре, 1 ст. л. 

оливкової олії, ложку меду, 1 ст. л. олії жожоби і 0,5 ст. л. молока. Розмі-
шайте інгредієнти до однорідної пасти та нанесіть на обличчя на 20 хв. 
Маску знімайте паперовою серветкою та вмийтеся теплою водою.

Маска на основі яблука. Велике яблуко розріжте на шма-
точки та проваріть у 0,5 літрі води, після охолодіть до кімнатної тем-
ператури. Змішайте до пастоподібної суміші відварене яблуко, 1 ст. 
л. йогурту, 1 ст. л. меду та 1 ст. л. зародків пшениці. Маску на обличчя 
нанесіть на 20 хвилин. Після процедури змийте холодною водою та 
дитячим милом.

Бананова маска. Половинку банана розімніть. Якщо у вас 
шкіра суха: додайте до бананової кашки 1 ст. л. натурального йогурту 
і нанесіть суміш на 15-20 хвилин. Для жирної шкіри змішайте банано-
ве пюре з яблучним в співвідношенні 1:1. Маску нанесіть на обличчя 
на 10-15 хвилин.

Гарбуз + йогурт + мед  (бажано також додати оливкову 
олію, корицю і мускатний горіх). Знімає запалення, очищає, живить 
і зволожує шкіру, кориця допомагає поліпшити циркуляцію крові і 
лімфи.

ЦІ МАСКИ ДЛЯ ОБЛИЧЧЯ ВОСЕНИ ДОПОМОЖУТЬ 
ВАМ ЗБЕРЕГТИ ЗДОРОВ’Я ШКІРИ, 

ЗАХИСТИТИ ВІД НЕСПРИЯТЛИВИХ ВПЛИВІВ 
РІЗКИХ ЗМІН ТЕМПЕРАТУРИ.

За матеріалами t1.ua/porady
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Місто  в
Грузії

Папуга

12  міс.

Ріка  у
Франції

Ріка  в
Італії

Астрологiчний прогноз на 4 – 10 жовтня 2021 року

  2  ЖОВТНЯ   +5; +15

 3  ЖОВТНЯ     +5; +15

4  ЖОВТНЯ   +6; +15 

    6  ЖОВТНЯ    +6;  +15

7  ЖОВТНЯ    +7; +14

  8  ЖОВТНЯ   +6; +14

5  ЖОВТНЯ       +6; +14

ПОГОДАПОГОДА

ОВЕН (21.03-20.04). Непоро-
зумiння на службi або у вiдносинах 
з партнерами можуть негативно 
вiдобразитися на настрої i здоров`ї. 
Особливо небезпечне перенапру-
ження через рiзке зниження життє-

вого потенцiалу. Можливо, що комерцiйнi операцiї 
не принесуть очiкуваного прибутку; справи, пов`я-
занi з поїздкою, зiрвуться. Рiзке зниження життєвого 
потенцiалу може негативно позначитися на самопо-
чуттi.
Сприятливi днi: 6, 10; несприятливi: 5.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Зiрки 
не виключають появи на шляху 
Тiльцiв невеликих труднощiв, 
особливо якщо новi задуми вiд-
носяться до розряду ризикова-
них. Дiловi партнери спробують 

вас заплутати. Здоров`я дещо погiршає унаслi-
док хронiчної втоми. Сприятливi контакти, дiловi 
зустрiчi, оформлення документiв i велике вкла-
дення капiталу в нерухомiсть. У другiй половинi 
тижня вiрогiднi непорозумiння, що виникли через 
необачнi вислови, обiцянки.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 9.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Можливо, що iнтелiгентнiсть i до-
тепнiсть Близнюкiв можуть зробити 
їх душею всiєї компанiї. Завдяки 
заступництву Меркурiя вони отри-
мають можливiсть зайнятися нового 

роду дiяльнiстю. Вельми вiрогiднi складнощi в про-
фесiйних справах Близнюкiв. Ймовiрно, що будь-якi 
їхнi дiї можуть обернутися проти них самих. Близню-
ки-керiвники можуть усвiдомити, що, не навчившись 
володарювати над собою, їм не вдасться пiдпоряд-
кувати своїй владi оточуючих.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 4.

РАК (22.06-22.07). Можливо, 
що Ракам буде важко визначи-
ти, що на благо, а що на шкоду. 
Не виключено, що вони вiдчують 
душевний дискомфорт. Тиждень 
вiдмiчений деякою неуважнiстю, 

неврiвноваженiстю. Немолодi Раки можуть зiткну-
тися з хамством, дрiбними домашнiми проблема-
ми i рiшенням фiнансових питань, якi вимотають 
їх бiльше, нiж серйознi проблеми. Ймовiрне вiд-
чуття самотностi, образи.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 4.

ЛЕВ (23.07-23.08). Важкий тиж-
день. Несприятливе розташування 
планет може проявитися браком 
фiзичних сил i творчого потенцiалу, 
прагненням зловживати силовими 
методами дiї на оточуючих. Втома, 

стороннiй вплив або несприятливий збiг обставин 
може негативно позначитися на результатах у всiх 
сферах дiяльностi. У другiй половинi тижня можливi 
нелади, якi вiднiмуть у вас багато сил або грунтовно 
зiпсують настрiй. Ви можете опинитися в ролi вiдпо-
вiдача перед законом. Ваше дiлове чуття притупить-
ся.
Сприятливi днi: 4, 5; несприятливi: 8.

ДIВА (24.08-23.09). Починаєть-
ся перiод емоцiйного оновлення, 
пов`язаний з умiнням правильно на-
правляти свої життєвi сили. Люди, 
з якими ви познайомитеся в цей 
перiод, напевно зiграють у вашому 

життi велику роль. Вдалий тиждень для знайомств, 
укладення угод, заручин, шлюбу. Тиждень припу-
скає самозречення, служiння ближньому. Вiд вас 
потрiбно буде вiдмовляти собi у всьому.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 9.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиж-
день завершення справ i виплати 
боргiв. Тиждень сприятливий для 
вiдкриттiв, самореалiзацiї. Будь-яке 
починання, навiть найризикованiше, 
згодом принесе успiх. Можливий не-

великий прибуток або вигiдна покупка. Сприятливий 
тиждень для планування нових справ, збагнення 
вiчних iстин, отримання духовної свiдомостi. Вiрогiд-
нi пiднесений настрiй, що буде переходити iнколи в 
неконтрольованi емоцiї, пiдвищена вимогливiсть до 
оточуючих.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 4.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Тиждень припускає накопичен-
ня знань i досвiду. Сприятливий 
для вивчення наук, ремесел, 
наставництва, досягнення намi-
ченої мети. Багато Скорпiонiв 

будуть здатнi передбачати майбутнє. Тиждень 
характеризується покiрнiстю, пiдпорядкуванням, 
мудрiстю. Особисте життя зажадає вiд Скорпiонiв 
обережностi i економiї в коштах. Не можна робити 
надмiрнi витрати.
Сприятливi днi: 6, 9; несприятливi: 5.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Стрiльцi вiдчуватимуть незадо-
воленiсть близькими людьми i 
ходом подiй. Тиждень обiцяє бути 
важким. Лестощi, обмани, iлюзiї в 
партнерських вiдносинах, недовiр-

ливiсть можуть стати причиною рiзких, необдуманих 
вчинкiв. Вiдсутнiсть скромностi або жорстка позицiя 
Стрiльцiв може призвести до конфлiктiв. В цiлому 
тиждень несприятливий для контактiв i дiлових пе-
реговорiв, зате Стрiльцi зможуть успiшно завершити 
початi справи.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 5.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Вiро-
гiднi iнтриги недоброзичливцiв, 
сварки, небажанi зустрiчi, якi ма-
тимуть важкi наслiдки. Раптовi i 
непередбаченi вчинки близьких 
позначаться на сiмейному щастi. 

Тиждень припускає вiдновлення справедливостi, от-
римання спокою. Цей тиждень принесе багатьом Ко-
зерогам хороше самопочуття. Поступово вiдносини 
приходитимуть в норму, але пам`ять про негативнi 
подiї минулого часто турбуватиме Козерогiв.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 10.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Зiр-
ки обiцяють, що саме з цього тиж-
ня Водолiїв переповнюватиме вiд-
чуття нiжностi i любовi. Новi плани 
зажадають вiд них активностi, 
розширення кола знайомств, вста-

новлення дiлових контактiв. Можливi втрати, роз-
губленiсть, невпевненiсть в успiху початої справи. 
Новий зв`язок або легкий флiрт незабаром може 
принести вам серйознi життєвi ускладнення. Ймовiр-
но, дадуть про себе знати не вирiшенi у минулому 
проблеми з дiтьми або батьками.
Сприятливi днi: 5, 10; несприятливi: 4.

РИБИ (20.02-20.03). Сприятли-
вий тиждень. У сiм`ї можливi повне 
взаєморозумiння i душевна тепло-
та. Не виключено, що бiльшiсть Риб 
змiнять свiй образ мислення i життя. 
Риб чекає нелегкий тиждень. У пер-
шiй половинi тижня через емоцiйно 

напружений фон вам буде украй складно домовитися 
з партнерами i колегами. Будьте готовi до того, що 
хто-небудь з ранку зiпсує вам настрiй на весь день. У 
другiй половинi тижня можливi вдалi контакти.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 10.

Анекдоти 
по-українськи

Фальсифiкацiї пройшли успiш-
но. У деяких мiсцях помiченi не-
значнi вибори. Але на кiнцевий 
результат вони не вплинули.

Сьома, подивiться на цi мозо-
лястi руки. Ця людина зовсiм не 
хоче працювати головою!

- Мамо, можна менi цукерочку?
- Тiльки через мiй суп!

Сьогоднi перебирала речi, якi 
носила в десятому класi, одну 
узяла примiряла i вона сiла на 
менi як десять рокiв тому. Це 
був шарф, але все-таки...

У початкових класах батьки 
питають у дiтей: «Яку оцiнку 
одержав?» У середнiх класах: 
«Чи багато вам задали додому?» 
У старших: «Ти сьогоднi в школi 
був?»

Мiж парами викладач захо-
дить в студентський туалет:

- Фу, як накурили, дихати нi-
чим!

Голос з кабiнки:
- А Ви що, сюди подихати при-

шли?

Диплом, куплений на свої гро-
шi, прирiвнюється до справж-
нього.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
тел.: 066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, 

бичків, дорізи. 
Тел. 096-589-76-50.

КУПЛЮ КОРІВ, 
БИЧКІВ,  КОНЕЙ, 

(КОРІВ НА ТРИМАННЯ) .
ТЕЛ. 098-40-28-886.

КУПУЄМО   ДОРОГО
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.

Т Е Л . :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 
0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 .

Топ-10 цікавих фактів 
про хризантеми

Хризантема  (латинською  – Chrysánthemum, від 
грецьк. Χρῡσανθής, «Златоцвітна», що пояснюється 
жовтим кольором суцвіть) – рід однорічних і багато-
річних трав’янистих рослин сімейства Айстрові або 
Складноцвіті, близький до родів Пижмо і Деревій, куди 
нерідко переміщаеться багато видів хризантем.

Поширені культурні сорти хризантем до недав-
ніх пір були віднесені до ботанічних видів хризан-
тема дрібноквіткова, або дендрантема індійська 
(Dendranthema indicum) і дендрантема шовковицели-
ста, або хризантема великоквіткова (Dendranthema 
morifolium).

Питання про походження гібридів на даний момент 
залишається далеко не вирішеним. Російський вчений 
Н. Н. Цвільов наполягає, що предковим видом дріб-
ноквіткових гібридних хризантем є дендрантема, або 
хризантема індійська, «схрещена з іншими білоквітко-
вими і рожевоквітковими видами».

ЦІКАВІ ФАКТИ

• Ботаніки виділяють 29 видів хризантем, батьківщиною яких є Азія. 
Серед них особливою популярністю користується так звана хризанте-
ма корейська, саме вона зазвичай росте на садових ділянках наших 
громадян. Причина такої популярності проста – цей гібридний різновид 
був спеціально виведений американськими вченими для вирощуван-
ня у несприятливих погодних умовах, і він краще переносить холодну 
погоду.

• У країнах Азії деякі частини молодих хризантем, зокрема – листя, 
використовувалися в їжу, а пелюстки іноді заварювали разом з чаєм. 
В Японії ж ці квіти знаходяться у привілейованому становищі, вони 
красуються на державній печатці і в їх честь названа вища державна 
нагорода цієї країни. А День хризантеми тут є національним святом, і 
він щорічно відзначається японцями ще з X століття.

• Те, що здається пелюстками хризантеми, насправді є окремими труб-
частими квітками, що ростуть на її суцвітті. У деяких сортів цієї рослини 
число таких квіток (тобто, по-суті, пелюсток) може перевищувати тисячу. 
Саме суцвіття-кошик при цьому може досягати 9 – 10 сантиметрів.

• Одомашнили ці квіти в Стародавньому Китаї, правда, неясно – 
коли саме. Найстаріші документи, в яких вони згадуються, датуються V 
століттям до нашої ери, причому про них писав знаменитий на весь світ 
китайський філософ Конфуцій. До Європи вони потрапили у 1689 році, 
але саджанці загинули, і завезти хризантеми, які б прижилися, вдалося 
лише рівно через 100 років після цього моменту.

• У деяких європейських культурах хризантеми використовуються 
тільки з трагічних приводів на зразок похорону. На Мальті, наприклад, 
їх ніколи нікому не дарують, оскільки ці квіти там вважаються символом 
смерті. Що цікаво, схожа думка про них склалася і в деяких культурах 
країн Європи, далеких від цього середземноморського острова.

•  Ботаніки встановили, що природа колись створила хризантеми 
тільки жовтого кольору. Зараз існують всілякі їх кольори, але всі вони 
виведені селекціонерами. Особливо популярні численні гібридні сорти, 
отримані в результаті схрещування різних біологічних видів хризантем.

• Багато сортів цих квітів не втрачають популярності вже дуже дов-
гий час. Зараз у різних країнах культивуються, в числі іншого, і сорти, 
виведені селекціонерами ще в XIX столітті, незабаром після того, як ця 
рослина була інтродукована в Європу.

• У традиційній медицині різних народів хризантеми застосовували 
для лікування самих різних недуг – головного болю, малярії, захворю-
вань травної системи і органів зору, і навіть алкоголізму. А в деяких 
країнах суцвіття і пелюстки і зараз використовуються в якості десерту.

• На імператорській печатці Японії зображена хризантема з 16 пе-
люстками, а трон, на якому сидить імператор, в західних країнах отри-
мав назву «Хризантемового». Іноді так називають японський інститут 
монархії, але частіше це найменування відноситься до фізичного тро-
ну, який знаходиться в одному із залів імператорського палацу в Кіото.

• Найдавнішим сортом хризантеми є Фотоуцзюй, виведений китай-
ськими селекціонерами. Його вік достовірно невідомий, але він згаду-
ється у китайському документі від 1104 року. Цей сорт культивується до 
цих пір, через майже тисячу років.

На фото: Осіння виставка хризантем у Centennial Park 
Conservatory, Торонто, Канада. 2010 р.

За матеріалами pro-cikave.com.ua

МИ - ПРОВІДНА КОМПАНІЯ 
У СФЕРІ ПАКУВАННЯ. 
Запрошуємо на роботу 

УКЛАДАЛЬНИКІВ-ПАКУВАЛЬНИКІВ 
в смт Немішаєве. 

Щоденна розвозка персоналу
 з смт Макарів. 

ПРОНУЄМО 
стабільну заробітну оплату праці, 

зручний графік роботи, 
оплачувану відпустку. 

Тел.: 067-786-72-72.

На підставі Закону України «Про військовий обов’язок і військову 
службу», Указу Президента України від 24 лютого 2021 року №71/2021 
«Про звільнення в запас військовослужбовців строкової військової 
служби, строки проведення чергових призовів та чергові призови гро-
мадян України на строкову військову службу у 2021 році» проводиться 
призов на строкову військову службу Н А К А З У Ю:

1. З 01 вересня 2021року організувати та провести підготовку до 
призову    громадян на строкову військову службу.

2. Явці на призовні дільниці Бучанського районного територіаль-
ного центру комплектування та соціальної підтримки для призову на 
строкову військову службу підлягають усі громадяни, 2003 року народ-
ження, яким в період чергового призову виповнюється 18 (вісімнад-
цять) років, а також громадяни, які народилися у 1994-2002 роках, у 
яких закінчилася відстрочка від призову, або не призвані раніше на 
строкову військову службу за різних обставин.

3. Усі громадяни, які підлягають призову на строкову військову 
службу, зобов’язані прибути на призовні дільниці у встановлений час з 
документами,       зазначеними в повістках за адресами: 

3.3 Третій відділ Бучанського районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки за адресою: смт Макарів, вул. 
Димитрія Ростовського, 22.

4. Громадяни, які не отримали повісток для призову на строко-
ву військову службу, зобов’язані прибути до призовних дільниць 
11.10.2021 року та мати при собі документи, які посвідчують особу.

5. Усі громадяни, які підлягають призову на строкову військову 
службу і тимчасово перебувають на території Бучанського району 
зобов’язані негайно повернутися до місця постійного проживання та 
з’явитися у територіальні центри комплектування та соціальної під-
тримки для проходження призовної комісії.

6. На підставі Закону України «Про військовий обов’язок і військо-
ву службу» керівникам підприємств, установ, організацій, в тому числі 
навчальних закладів, незалежно від їх підпорядкування і форми влас-
ності, зобов’язані відкликати призовників з відряджень для забезпе-
чення їх своєчасного прибуття на призовні дільниці.

7. Громадяни, які ухиляються від призову і не з’являються до те-
риторіального центру комплектування та соціальної підтримки, несуть 
відповідальність згідно чинного законодавства.

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

ВО начальника  Бучанського районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки
      майор                                                                    О.ЧУМАК

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ
ВИТЯГ З НАКАЗУ

НАЧАЛЬНИКА БУЧАНСЬКОГО РАЙОННОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ЦЕНТРУ КОМПЛЕКТУВАННЯ 
ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ (з адміністративно-господарської діяльності)

«27» серпня 2021                                      м. Буча                                             № 25 
Про  організацію  та  проведення  призову громадян України на  строкову  військову службу 
до Збройних Сил України та інших військових формувань України у жовтні - грудні 2021 року

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО НАМІР ЗАТВЕРДИТИ ТАРИФУ НА ПОСЛУГИ З ВИРОБНИЦТВА, 

ПОСТАЧАННЯ ТА ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ, 
ЩО НАДАЮТЬСЯ ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС»  

СПОЖИВАЧАМ НА ТЕРИТОРІЇ  МАКАРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 Повідомляю про намір здійснити встановлення тарифу на послуги з виробництва, по-
стачання та транспортування теплової енергії на території Макарівської селищної 
ради в наступних розмірах.

Зауваження та пропозиції від юридичних осіб приймаються у письмовому вигляді або за 
телефоном протягом десяти днів з дня оприлюднення оголошення за адресою: смт Макарів, 
вул. Гагаріна, 1 ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС». Тел.: 097-389-80-87

Без ПДВ
1 Тариф на теплову енергію грн/Гкал 1694,42
1.1 Тариф на виробництво теплової енергії грн/Гкал 1399,25
1.2 Тариф на транспортування теплової енергії грн/Гкал 272,10
1.3 Тариф на постачання теплової енергії грн/Гкал 23,07

НА ЦЬОМУ МІСЦІ МОЖЕ БУТИ 
ВАША РЕКЛАМА.

Відділ реклами: 068-129-32-90; (04578) 5-14-98
 Е-mail – super.makariv_visti@ukr.net

Посміхніться!


